

**SPRAWOZDANIE ZA 2024 ROK
Z REALIZACJI STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH W POWIECIE ALEKSANDROWSKIM
NA LATA 2019-2028.**

Uchwałą Nr VI/96/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 20 września 2019 r. przyjęto Powiatową Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2019 – 2028, zwana dalej Strategią.

Procedury monitoringu realizacji Strategii obejmują przede wszystkim sprawozdanie z realizacji Strategii .

Sprawozdanie przygotowuje Sekretariat Zespołu ds. polityki społecznej (powołany przez Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego). Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim przekazuje Zarządowi Powiatu Aleksandrowskiego zaopiniowane przez Zespół ds. polityki społecznej sprawozdanie z realizacji Strategii.

Na podstawie danych i informacji oraz rocznych sprawozdań złożonych do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim:

1. Miasta Aleksandrów Kujawski,
 2. Miasta Ciechocinek,
 3. Miasta Nieszawa,
 4. Gminy Aleksandrów Kujawski,
 5. Gminy Bądkowo,
 6. Gminy Koneck,
 7. Gminy Raciążek,
 8. Gminy Waganiec,
 9. Gminy Zakrzewo,
 10. Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim,
 11. DPS Zakrzewo,
 12. DPS Grabie,
 13. WTZ Aleksandrów Kujawski,
 14. WTZ „Karczemka” w Otłoczynie,
 15. ŚDS w Aleksandrowie Kujawskim,
 16. ŚDS „Szymonówka” w Nieszawie,
 17. Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim,
 18. Komendy Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim,
 19. Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim,
- opracowano przedmiotowe sprawozdanie z realizacji Strategii za 2024 rok.

CEL STRATEGICZNY 1: WIELOKIERUNKOWE WSPIERANIE RODZINY Z DZIECKIEM

Cel operacyjny 1.1 Kompleksowe wspieranie rodzin naturalnych z dziećmi.				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1. Tworzenie powiatowych i gminnych systemów profilaktyki i opieki nad rodziną i dzieckiem.	Powiat Aleksandrowski	Powiat Aleksandrowski w 2024 roku miał opracowaną : 1) Powiatową Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2019 – 2028, 2) Powiatowy Program Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023– 2030, 3) Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2024 – 2026, 4) Powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2030, 5) Powiatowy program działań profilaktycznych mający na celu udzielanie specjalistycznej pomocy,	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I”.	1 Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2019 – 2028. 1 Powiatowy Program Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023– 2030. 1 Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2024 – 2026. 1 Powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2030. 1 Powiatowy program działań profilaktycznych mający na celu udzielanie

	złaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową na lata 2021 – 2030, 6) Powiatowy Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową na lata 2024 – 2030 Wszystkie gminy z terenu powiatu aleksandrowskiego mają opracowane: 1) Gminne Strategie Rozwiązywania Problemów Społecznych , 2) Gminne Programy Wspierania Rodziny. 3) Miejskie/Gminne Programy Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi. 4) Miejskie/Gminne Programy Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii.	Środki finansowe z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Wszystkie gminy z terenu powiatu otrzymały dofinansowanie z Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy na zatrudnienie asystenta rodziny.	specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową na lata 2021 – 2030. 1 Powiatowy Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową na lata 2024 – 2030 9 Gminnych Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 9 Gminnych Programów Wspierania Rodziny. 9 Miejskich/Gminnych Programów Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi. 9 Miejskich/Gminnych Programów Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii.	
2.Wspieranie rodzin we wzmacnianiu	Powiat Aleksandrowski,	Powiat wspiera wszystkie gminy w realizacji kierunku działania.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki	136 rodzin naturalnych, które uzyskały wsparcie z Powiatowego Centrum

lub odzyskiwaniu zdolności do prawidłowego jej funkcjonowania poprzez pracę socjalną, pracę asystentów, pomoc finansową	1.Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, 2.Gmina Aleksandrów Kujawski , 3.Gmina Bądkowo, 4.Gmina Koneck, 5. Gmina Raciążek, 6. Gmina Waganiec, 7. Gmina Zakrzewo, 8. Gmina Miejska Ciechocinek, 9. Raciążek.	Wszystkie gminy z terenu powiatu wykazały, że systematycznie realizują kierunek działania.	zewnątrzne na realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I”. Wszystkie gminy z terenu powiatu otrzymały dofinansowanie z Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy na zatrudnienie asystenta rodziny.	Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim. 671 rodzin, które uzyskały wsparcie z ośrodków pomocy społecznej z terenu powiatu aleksandrowskiego.
3.Rozwój placówek wsparcia dziennego	Gmina Miejska Ciechocinek Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski	Gmina Ciechocinek wykazała, że na jej terenie funkcjonują dwie placówki wsparcia dziennego na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz dwie świetlice na podstawie przepisów oświatowych. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski wykazała, że prowadzi 2 świetlice środowiskowe prowadzone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim.	Nie dotyczy. Nie dotyczy.	18 osób skorzystało ze wsparcia. 34 dzieci skorzystało ze wsparcia.
4.Pozyskanie wolontariuszy	Powiat Aleksandrowski	Rodziny zastępcze i prowadzący rodzinne domy dziecka nie zgłaszali	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie	22 przeszkolonych wolontariuszy.

do organizowania form spędzania czasu wolnego dzieci i młodzieży, wspieranie ich w nauce.		takiej potrzeby, ponieważ w opiece i wychowaniu dzieci pomagają im rodziny, sąsiedzi i znajomi.	Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I”.	
--	--	---	--	--

Stan wdrażania celu: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim poprzez realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I” zapewniło rodzinom naturalnym poradnictwo specjalistyczne (logopedyczne, psychologiczne, pedagogiczne). Skorzystało z niego łącznie 136 rodzin naturalnych.

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej organizator rodzinnej pieczy zastępczej organizuje dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka pomoc wolontariuszy.

W latach 2017-2019 w ramach projektu „Rodzina w Centrum” na wolontariuszy przeszkolono łącznie 22 osoby. Pracownik socjalny i koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej informowali rodziny zastępcze o możliwości skorzystania z pomocy wolontariuszy. Jednakże rodziny zastępcze i prowadzący rodzinne domy dziecka nie zgłaszali takiej potrzeby, ponieważ w opiece i wychowaniu dzieci pomagają im rodziny, sąsiedzi i znajomi. Wszystkie gminy z terenu powiatu aleksandrowskiego zatrudniają asystentów rodziny w celu bieżącego monitorowania sytuacji w rodzinach. Rodziny, które nie współpracowały z asystentem rodziny objęte były pracą socjalną świadczoną przez pracowników socjalnych. Zapewniono rodzinom naturalnym pomoc finansową (zasiłki okresowe, celowe, świadczenia rodzinne, świadczenia rodzicielskie).

Gmina Ciechocinek wykazała, że na jej terenie funkcjonują dwie placówki wsparcia dziennego na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz dwie świetlice na podstawie przepisów oświatowych. Nie podano jednak jakie wsparcie oferują powyższe placówki. Wykazano, iż ze wsparcia skorzystało 18 osób.

Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski wykazała, że prowadzi 2 świetlice środowiskowe prowadzone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim. Jedna ze świetlic miała siedzibę w Szkole Podstawowej Nr 1 ul. Sikorskiego 5, druga w Miejskim Centrum Kultury przy ul. Parkowej 3 w Aleksandrowie Kujawskim. W zajęciach świetlicowych udział wzięło 34 dzieci (rotacyjnie) w wieku od 7 do 16 lat (uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1, Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3, Szkoły Podstawowej Nr 4 Aleksandrowie Kujawskim). Były to głównie dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo, dotkniętych alkoholizmem, przemocą, z rodzin niepełnych lub wielodzietnych. Formy pracy środowiskowej obejmowały przede wszystkim pomoc w rozwiązywaniu kryzysów szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych, osobistych, pomoc socjalną – dożywianie, praca z rodziną dziecka dotkniętego przemocą fizyczną i psychiczną, która opierała się na zasadzie dobrowolności i wspólnej odpowiedzialności. Uczestnicy zajęć w świetlicach mieli również czas na swobodne zabawy, zgodnie z ich zainteresowaniami. Zajęcia odbywały się codziennie, od poniedziałku do piątku.

Żadna gmina nie wykazała pozyskania wolontariuszy do organizowania form spędzania czasu wolnego dzieci i młodzieży, wspierania ich w nauce.

Stan osiągnięcia celu: rodziny naturalne na bieżąco mają zapewnione wsparcie w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo –wychowawczych, aby dzieci pozostały w rodzinie naturalnej oraz przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji rodzin.

Wszystkie gminy z terenu powiatu wykazały, że systematycznie realizują kierunek działania.

Przyczyny niezrealizowania celu: Cel był na bieżąco realizowany przez samorząd powiatowy i samorządy gminne.

Cel operacyjny 1.2 Zapewnienie profesjonalnej pomocy w postaci poradnictwa specjalistycznego rodzinom dotkniętym kryzysem.				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1. Pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych	Powiat Aleksandrowski	Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim systematycznie realizuje kierunek działania. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim systematycznie realizuje kierunek działania.	Nie dotyczy. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I”.	655 porad nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 222 rodzin, które uzyskały wsparcie z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w ramach poradnictwa rodzinnego.
	1. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, 2. Gmina Aleksandrów Kujawski, 3. Gmina Bądkowo, 4. Gmina Koneck, 5. Gmina Zakrzewo, 6. Gmina Waganiec, 7. Gmina Raciążek, 8. Gmina Miejska Nieszawa. 9. Gmina Miejska Ciechocinek.	Wszystkie gminy z terenu powiatu aleksandrowskiego systematycznie realizują kierunek działania.	Wszystkie gminy z terenu powiatu wykazały, że otrzymały dofinansowanie z Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy na zatrudnienie asystenta rodziny.	243 rodzin korzystających ze wsparcia asystenta rodziny.

2. Zapewnienie pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, poradnictwa rodzinnego ze szczególnym uwzględnieniem ofiar przemocy.	Powiat Aleksandrowski,	Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim systematycznie realizuje kierunek działania,	Nie dotyczy.	655 porad nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.
		Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim systematycznie realizuje kierunek działania,	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I”.	Łącznie 590 godzin poradnictwa specjalistycznego psychologicznego i pedagogicznego w ramach projektu "Rodzina w centrum Etap I".
		Fundacja Dies Mei,	Nie dotyczy.	2 osoby skorzystały z poradnictwa specjalistycznego. 26 osób skorzystało z pomocy materialnej w formie bonów żywnościowych.
	1. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, 2. Gmina Miejska Ciechocinek,	Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim systematycznie realizuje kierunek działania.	Nie dotyczy.	Nie wykazano statystyk.
		Miasto Aleksandrów Kujawski realizuje bezpłatne poradnictwo specjalistyczne psychologiczne,	Nie dotyczy.	66 osób skorzystało z poradnictwa psychologicznego.
		Miasto Ciechocinek realizuje bezpłatne poradnictwo specjalistyczne, (psycholog, radca prawny, pracownik socjalny)	Nie dotyczy.	160 godziny poradnictwa prawnego, 233 godziny poradnictwa psychologicznego,

	3. Gmina Waganiec,	Gmina Waganiec wykazała, iż na jej terenie funkcjonuje Punkt Konsultacyjno – Informacyjny dla osób z Problemem Alkoholowym i Członków ich Rodzin, gdzie przyjmuje psycholog i terapeuta ds. uzależnień.	Nie dotyczy	350 godzin poradnictwa socjalnego. 17 rodzin skorzystało z wsparcia terapeuty ds. uzależnień , 16 rodzin skorzystało z wsparcia psychologa.
	4. Gmina Koneck,	Gmina Koneck wykazała, iż w Urzędzie Gminy w Konecku realizowane jest poradnictwo prawne. Ponadto rodziny dotknięte kryzysem kierowane są na poradnictwo specjalistyczne realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w ramach projektu „Rodzina w centrum Etap I”.	Nie dotyczy Nie dotyczy	Nie wykazano statystyk. 7 osób z terenu Gminy Koneck skorzystało z poradnictwa specjalistycznego realizowanego przez PCPR w Aleksandrowie Kujawskim w ramach projektu „Rodzina w centrum Etap I”.
	5. Gmina Bąkowo,	Gmina Bąkowo wykazała, iż w Urzędzie Gminy w Bąkowie realizowane jest poradnictwo prawne. Ponadto rodziny dotknięte kryzysem kierowane są do Punktu Konsultacyjnego dla Osób z Problemem Alkoholowym i Członków ich Rodzin oraz do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Bąkowie. Kierowano osoby doznające przemocy domowej do Fundacji	Nie dotyczy	Nie wykazano statystyk. 21 osób skorzystało z porad Punktu Konsultacyjnego dla Osób z Problemem Alkoholowym i Członków ich Rodzin oraz do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Bąkowie.

		Dies Mei we Włocławku i w Aleksandrowie Kujawskim.		5 osób z terenu Gminy Bądkowo skorzystało z porad i pomocy finansowej Fundacji Dies Mei.
	6. Gmina Raciążek,	Gmina Raciążek realizuje bezpłatne poradnictwo specjalistyczne w postaci: pomocy prawnej, pomocy pedagogicznej dla rodziców i dzieci w wieku szkolnym, pomocy psychologicznej, pomocy psychoterapeuty uzależnień, punktu informacyjno – konsultacyjnego dla uzależnionych i współuzależnionych, pomocy socjalnej.	Nie dotyczy	48 godzin pomocy prawnej, 630 godzin pomocy pedagogicznej dla rodziców i dzieci w wieku szkolnym, 20 godzin pomocy psychologicznej, 50 godzin pomocy psychoterapeuty uzależnień, 153 godziny punktu informacyjno – konsultacyjnego dla uzależnionych i współuzależnionych, 72 godziny pomocy socjalnej.
	7. Gmina Aleksandrów Kujawski,	Gmina Aleksandrów Kujawski wykazała kierunek działania poprzez kierowanie swoich podopiecznych na bezpłatne poradnictwo prawne realizowane przez Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim, bądź poradnictwo specjalistyczne realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w ramach projektu „Rodzina w centrum Etap I”.	Nie dotyczy	Nie wykazano statystyk.

	8. Gmina Miejska Nieszawa,	Gmina Miejska Nieszawa wykazała, iż na terenie miasta funkcjonuje Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdzie porady udziela prawnik i psycholog.	Nie dotyczy	132 konsultacje prawne i psychologiczne.
--	----------------------------	---	-------------	--

Stan wdrażania celu: Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim realizowało cel poprzez nieodpłatną pomoc prawną, poradnictwo obywatelskie. W ramach niniejszego zadania w 2024 roku zrealizowano łącznie 655 porad prawnych oraz porad obywatelskich. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w ramach projektu „Rodzina w centrum Etap I” zapewniło według potrzeb wszystkim zgłaszającym się osobom:

- 150 h specjalistycznego poradnictwa rodzinnego – pedagogicznego, z której skorzystało 50 osób,
- 440 h specjalistycznego poradnictwa rodzinnego – psychologicznego, z której skorzystało 132 osoby,
- 400 h specjalistycznego poradnictwa rodzinnego – logopedycznego, z której skorzystało 40 osoby.

Centrum w 2024 roku udostępniało lokal Fundacji Dies Mei do prowadzenia Lokalnego Punktu Pomocy Pokrzywdzonym Przemocą. W 2024 roku w każdą środę i w każdy piątek tygodnia Fundacja oferowała osobom doświadczającym przemocy domowej i ich rodzinom szerokie wsparcie, w tym pomoc prawną, psychologiczną, socjalną (bony żywnościowe, pomoc finansowa przy opłacie wyjazdów wakacyjnych, dofinansowanie do utrzymania mieszkania, wyprawki szkolne). W 2024r. z pomocy skorzystało 28 osób z terenu powiatu aleksandrowskiego, w tym z poradnictwa specjalistycznego skorzystały 2 osoby oraz z pomocy materialnej w formie bonów skorzystało 26 osób.

Dzielnicy oraz funkcjonariusze Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim pomagali w rozwiązywaniu bieżących problemów rodzinnych, w tym problemów przemocy w rodzinie m.in. poprzez doradztwo w zakresie ewentualnych możliwości prawnych rozwiązania problemu oraz poprzez czynności podejmowane w ramach Niebieskiej Karty.

Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski realizowała bezpłatne poradnictwo specjalistyczne psychologiczne, z którego w 2024 roku skorzystało 66 osób. Zakres pomocy psychologicznej obejmował: problemy w relacjach rodzinnych, przemocy, uzależnień oraz radzenia sobie z emocjami.

Gmina Miejska Ciechocinek realizowała bezpłatne poradnictwo specjalistyczne w następującej ilości: 160 godziny poradnictwa prawnego, 233 godziny poradnictwa psychologicznego, 350 godzin poradnictwa socjalnego.

Gmina Aleksandrów Kujawski kierowała swoich podopiecznych na bezpłatne poradnictwo prawne realizowane przez Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim, bądź poradnictwo specjalistyczne realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w ramach projektu „Rodzina w centrum Etap I”. Nie wykazano statystyk.

Gmina Wąganiec wykazała, iż na terenie gminy funkcjonuje Punkt Konsultacyjny – Informacyjny dla osób z Problemem Alkoholowym i Członków ich Rodzin, gdzie porady udzielał psycholog oraz terapeuta ds. uzależnień. Łącznie 33 osoby skorzystały z w/w wsparcia.

Gmina Koneck wykazała, iż poza kierowaniem osób zainteresowanych na poradnictwo prawne realizowane w Urzędzie Gminy w Konecku, kieruje rodziny dotknięte kryzysem na poradnictwo specjalistyczne realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w ramach projektu „Rodzina w centrum Etap I”. Wykazano, że ze wsparcia tego skorzystało 7 mieszkańców Gminy Koneck.

Gmina Bądkowo wykazała, iż w Urzędzie Gminy w Bądkowie realizowane jest poradnictwo prawne. Ponadto rodziny dotknięte kryzysem kierowane są do Punktu Konsultacyjnego dla Osób z Problemem Alkoholowym i Członków ich Rodzin oraz do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Bądkowie.

Kierowano osoby doznające przemocy domowej do Fundacji Dies Mei we Włocławku i w Aleksandrowie Kujawskim.

21 osób z terenu Gminy Bądkowo skorzystało z porad Punktu Konsultacyjnego dla Osób z Problemem Alkoholowym i Członków ich Rodzin oraz do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Bądkowie, natomiast z porad i pomocy finansowej Fundacji skorzystało 5 osób.

Gmina Miejska Nieszawa wykazała działalność Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdzie porady udzielał prawnik i psycholog. Zrealizowano 132 konsultacji prawnych i psychologicznych. Skorzystało z nich 38 rodzin z terenu Gminy Nieszawa.

Gmina Raciążek w 2024 roku realizowała bezpłatne poradnictwo specjalistyczne w postaci: pomocy prawnej, pomocy pedagogicznej dla rodziców i dzieci w wieku szkolnym, pomocy psychologicznej, pomocy psychoterapeuty uzależnień, punktu informacyjno – konsultacyjnego dla uzależnionych i współuzależnionych, pomocy socjalnej. Zrealizowano łącznie 973 godziny wsparcia.

Stan osiągnięcia celu: Bieżąca realizacja powyższych działań skutecznie przeciwdziała pogłębianiu się kryzysów i narastaniu problemów w rodzinach, zapobiegała narastaniu i pogłębianiu się dysfunkcji rodziny.

Gmina Zakrzewo nie wykazała realizacji celu. Ze względu na fakt, że do zadań własnych gminy o charakterze obligatoryjnym wlicza się pracę socjalną, to należy wnioskować, że to zadanie było realizowane.

Przyczyny niezrealizowania celu: Na terenie powiatu aleksandrowskiego była zapewniona profesjonalna pomocy rodzinom dotkniętym kryzysem w postaci poradnictwa specjalistycznego.

Cel operacyjny 1.3 Organizowanie dzieciom zastępczych form opieki				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1. Wspieranie rodzin zastępczych w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych i rozwiązywaniu problemów.	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco wspierało rodziny zastępcze i prowadzących rodzinne domy dziecka w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych i rozwiązywaniu problemów .	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I”.	2 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i 1 pracownik socjalny wykonujących zadania koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej w stosunku do rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka nieobjętych opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej sprawowali opiekę nad :

				84 rodzinami zastępczymi, w których przebywało łącznie 121 dzieci, 5 rodzinnymi domami dziecka, w których przebywało łącznie 31 dzieci. Powiat zapewniał opiekę i wychowanie w pieczy zastępczej łącznie 152 dzieciom. - 400 godzin specjalistycznego poradnictwa rodzinnego – logopedycznego, z którego skorzystało 7 dzieci z rodzin zastępczych oraz 12 dzieci z rodzinnych domów dziecka, - 175 godzin terapii rodzinnej, z której skorzystało 5 osób z rodzin zastępczych, - 8 grup wsparcia dla rodzin, z których skorzystało 25 osób pełniących funkcję rodziny zastępczej, 4 osoby prowadzące rodzinny dom dziecka, -12 warsztatów dla rodzin + 10 zajęć animacyjnych dla dzieci, z których skorzystało 29 osób z rodzin zastępczych i 5 osób z rodzinnych domów dziecka oraz 14 dzieci z rodzin zastępczych i 8 dzieci z rodzinnych domów dziecka, - 9 warsztatów dla dzieci i młodzieży, w tym socjoterapeutyczne, z których skorzystało 20 dzieci z rodzin zastępczych i 1 dziecko z rodzinnego domu dziecka, - 250 godzin zajęć wyrównujących braki szkolne/korepetycje, z których skorzystało 24 dzieci z rodzin zastępczych i 5 dzieci z rodzinnych domów dziecka,
--	--	--	--	---

				- 2 warsztaty dla dzieci i młodzieży, z których skorzystało 10 dzieci z rodzin zastępczych i 2 dzieci z rodzinnych domów dziecka, - 2 grupy dla młodzieży, z których skorzystało 9 dzieci z rodzin zastępczych i 2 dzieci z rodzinnych domów dziecka.
2.Pozyskiwanie kandydatów na rodziców zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim jako Organizator rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie aleksandrowskim systematycznie realizowało kierunek działania.	Nie dotyczy.	8 kandydatów na rodziców zastępczych.
3.Tworzenie rodzinnych form pieczy zastępczej	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim realizował Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2026, który między innymi określał roczny limit tworzenia zawodowych rodzin zastępczych.	Nie dotyczy.	1 Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2024 – 2026. 16 nowych rodzin zastępczych (8 spokrewnionych, 8 niezawodowych). Brak kandydatów na rodzinę zastępczą zawodową.
4.Szkolenie rodzin zastępczych	Powiat Aleksandrowski	W 2024 roku Fundacja „Daj Szansę” z Torunia we współpracy z tutejszym Centrum w ramach projektu „Rodzina w centrum Etap I” zorganizowała spotkanie dla rodzin zastępczych z terenu powiatu aleksandrowskiego, którego tematem było „Jak pomagać dziecku z diagnozą FASD? Trzy obszary pomocy:	Koszty spotkania pokryła Fundacja „Daj szansę”.	4 osoby prowadzące rodzinny dom dziecka uczestniczyły w spotkaniu wzmacniającym kompetencje, 6 osób pełniących funkcję rodziny zastępczej uczestniczyły w spotkaniu wzmacniającym kompetencje.

		więzi(rodzina), relacje (rówieśnicy, dorośli), uczenie się (szkoła)”. Organizacja VII Obchodów Dnia Rodzicielstwa Zastępczego i Dnia Dziecka zorganizowane przez tut. Centrum oraz Placówkę Socjalizacyjną w Aleksandrowie Kujawskim. Na pikniku obecne były między innymi rodziny zastępcze oraz środowisko lokalne.		
5.Integracja rodzin zastępczych z ich środowiskiem lokalnym	Powiat Aleksandrowski		Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I ”.	Około 150 osób.
6.Promowanie rodzicielstwa zastępczego	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizowało kierunek działania. W ramach projektu „Rodzina w centrum Etap I” tutejsze Centrum zrealizowało jedno spotkanie świadomościowe na rzecz rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej. Organizacja VII Obchodów Dnia Rodzicielstwa Zastępczego i Dnia Dziecka zorganizowane przez tut. Centrum oraz Placówkę	środki finansowe Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I ”.	100 sztuk kalendarza promującego rodzicielstwo zastępcze, Ok. 1000 ulotek informujących jakie warunki muszą być spełnione, aby zostać rodziną zastępczą bądź prowadzącym rodzinny dom dziecka 1 spotkanie promujące ideę tworzenia rodzin zastępczych . 30 członków Kół Gospodyń Wiejskich. Około 150 osób.

		Socjalizacyjną w Aleksandrowie Kujawskim. Na pikniku obecne były między innymi rodziny zastępcze oraz środowisko lokalne.		
--	--	---	--	--

Stan wdrażania celu: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zgodnie z Zarządzeniem Starosty Aleksandrowskiego pełni funkcję Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie aleksandrowskim.

W 2024 roku Centrum realizowało wszystkie zadania Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie aleksandrowskim.

2 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i 1 pracownik socjalny wykonujących zadania koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej w stosunku do rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka nieobjętych opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej zatrudnieni w Centrum sprawowali opiekę nad : 84 rodzinami zastępczymi, w których przebywało łącznie 121 dzieci, 5 rodzinnymi domami dziecka, w których przebywało łącznie 31 dzieci.

Powiat zapewniał opiekę i wychowanie w pieczy zastępczej łącznie 152 dzieciom. Ponadto Centrum udzielało pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej oraz zapewniało poradnictwo specjalistyczne i przedkładało sądowi sprawozdania dotyczące funkcjonowania rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka.

W 2024 roku powstało 16 rodzin zastępczych, w tym 9 rodzin zastępczych spokrewnionych z dzieckiem, w których umieszczono 14 dzieci oraz 7 rodzin zastępczych niezawodowych, w których umieszczono 11 dzieci. Rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka dążyły do zaspokojenia dzieciom niezbędnych potrzeb bytowych, rozwojowych, emocjonalnych, edukacyjnych, społecznych, religijnych, a także zapewniały korzystanie z przysługujących świadczeń, w tym zdrowotnych.

W 2024 roku Centrum na bieżąco informowało osoby zainteresowane pełnieniem funkcji rodziny zastępczej oraz prowadzeniem rodzinnego domu dziecka o warunkach jakie muszą spełnić, aby zostać rodziną zastępczą bądź prowadzić rodzinny dom dziecka. W 2023 roku Centrum zakupiło kalendarze na 2024 rok oraz ulotki promujące rodzicielstwo zastępcze w Powiecie Aleksandrowskim. Kalendarze zostały rozpowszechnione w instytucjach funkcjonujących na terenie powiatu aleksandrowskiego, m.in: w urzędach miejskich i gminnych, szkołach, przedszkolach, przychodniach lekarskich. Na bieżąco rozpowszechniano ulotki o poszukiwaniu kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Na stronie internetowej Centrum, na Facebooku i w Gazecie Aleksandrowskiej umieszczano ogłoszenia o poszukiwaniu kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej.

Starszy koordynator rodzinnej pieczy zastępczej tut. Centrum promował rodzicielstwo zastępcze w powiecie aleksandrowskim na:

- Powiatowych Prezentacji Potraw i Tradycji Wielkanocnych w ZS Hubal w Aleksandrowie Kujawskim,
- Jarmarku Wielkanocnym w Ciechocinku.

W dniu 31 maja 2024 r. odbyły się VII Obchody Dnia Rodzicielstwa Zastępczego i Dnia Dziecka zorganizowane przez tut. Centrum oraz Placówkę Socjalizacyjną w Aleksandrowie Kujawskim. Na pikniku obecne były między innymi rodziny zastępcze oraz środowisko lokalne. Podczas pikniku Starosta Aleksandrowski wręczył podziękowania za trud i zaangażowanie jakie rodziny zastępcze wkładają w pełnienie swojej funkcji. Całość dopełniły występy artystyczne, muzyka, konkursy z nagrodami oraz poczęstunek dla gości. Spotkanie, to miało na celu promowanie rodzicielstwa zastępczego na terenie Powiatu Aleksandrowskiego oraz nawiązanie współpracy ze środowiskiem lokalnym.

W ramach projektu „Rodzina w centrum Etap I” tutejsze Centrum zrealizowało jedno spotkanie świadomościowe na rzecz rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej. Przedstawiono prezentację pt. „Zrozumieć dziecko. Mocne wsparcie.” Podczas spotkania prezentowana była idea tworzenia rodzin zastępczych. Spotkanie składało się z trzech bloków tematycznych:

1. Zrozumieć dziecko – poszukiwanie idealnej instrukcji obsługi dziecka,
2. Sensoryczne doświadczenia, a emocje. Dobrostan psychiczny i fizyczny dziecka,
3. Rodzicielstwo z uważnością, szacunkiem i empatią.

Spotkanie, to miało na celu promowanie rodzicielstwa zastępczego na terenie powiatu aleksandrowskiego oraz nawiązanie współpracy ze środowiskiem lokalnym. W w/w spotkaniu uczestniczyło 30 członków Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu aleksandrowskiego.

Pomimo, że Centrum propaguje ideę rodzicielstwa zastępczego w Powiecie Aleksandrowskim, nie mamy kandydatów chętnych do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej bądź prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

Od 05 grudnia 2020r. w Powiecie Aleksandrowskim nie powstała żadna rodzina zastępcza zawodowa oraz rodzinny dom dziecka. Jest to niepokojące zjawisko, które występuje w całej Polsce, natomiast wzrasta liczba dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej.

W 2024 roku na szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji rodzin zastępczych niezawodowych, zawodowych i prowadzenia rodzinnych domów dziecka Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zgłosiło:

- 6 kandydatów na rodzinę zastępczą niezawodową do Kujawsko – Pomorskiego Ośrodka Adopcyjnego w Toruniu Oddział w Inowrocławiu,
- 1 kandydatkę na rodzinę zastępczą niezawodową do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, w ramach projektu partnerskiego pn. „Rodzina w Centrum Etap I”.

Centrum nie ponosiło kosztów tych szkoleń.

W/w szkolenie w 2024 roku ukończyło łącznie 8 kandydatów (w tym jedna zgłoszona w 2023r.). Osoby te otrzymały zaświadczenia kwalifikacyjne dla rodzin zastępczych niezawodowych.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w okresie od 01 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Toruniu realizowało projekt partnerski „Rodzina w Centrum Etap I”. Projekt ten współfinansowany był w ramach Priorytetu FEKP.08 Fundusze Europejskie na Wsparcie w Obszarze Rynku Pracy, Edukacji i Włączenia Społecznego, Działania FEKP.08.25 Usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027.

W ramach w/w projektu Centrum zapewniło rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinny dom dziecka wsparcie w następującym zakresie:

- 440 godzin specjalistycznego poradnictwa rodzinnego – psychologicznego, z którego skorzystało 41 osób z rodzin zastępczych oraz 10 osób z rodzinnymi domami dziecka,
- 150 godzin specjalistycznego poradnictwa rodzinnego – pedagogicznego, z którego skorzystało 8 osób z rodzin zastępczych oraz 7 osób z rodzinnymi domami dziecka,
- 400 godzin specjalistycznego poradnictwa rodzinnego – logopedycznego, z którego skorzystało 7 dzieci z rodzin zastępczych oraz 12 dzieci z rodzinnymi domami dziecka.
- 175 godzin terapii rodzinnej, z której skorzystało 5 osób z rodzin zastępczych,

- 8 grup wsparcia dla rodzin, z których skorzystało 25 osób pełniących funkcję rodziny zastępczej, 4 osoby prowadzące rodzinny dom dziecka,
- 12 warsztatów dla rodzin + 10 zajęć animacyjnych dla dzieci, z których skorzystało 29 osób z rodzin zastępczych i 5 osób z rodzinnych domów dziecka oraz 14 dzieci z rodzin zastępczych i 8 dzieci z rodzinnych domów dziecka,
- 9 warsztatów dla dzieci i młodzieży, w tym socjoterapeutyczne, z których skorzystało 20 dzieci z rodzin zastępczych i 1 dziecko z rodzinnego domu dziecka,
- 250 godzin zajęć wyrównujących braki szkolne/korepetycje, z których skorzystało 24 dzieci z rodzin zastępczych i 5 dzieci z rodzinnych domów dziecka,
- 2 warsztaty dla dzieci i młodzieży, z których skorzystało 10 dzieci z rodzin zastępczych i 2 dzieci z rodzinnych domów dziecka,
- 2 grupy dla młodzieży, z których skorzystało 9 dzieci z rodzin zastępczych i 2 dzieci z rodzinnych domów dziecka.

W 2024 roku Fundacja „Daj Szansę” z Torunia we współpracy z tutejszym Centrum w ramach projektu „Rodzina w centrum Etap I” zorganizowała spotkanie dla rodzin zastępczych z terenu powiatu aleksandrowskiego, którego tematem było „Jak pomagać dziecku z diagnozą FASD? Trzy obszary pomocy: więzi (rodzina), relacje (równieśnicy, dorośli), uczenie się (szkoła)”. W spotkaniu uczestniczyło 10 osób (6 osób z rodzin zastępczych i 4 osoby z rodzinnych domów dziecka). Dodatkowo w spotkaniu uczestniczyli koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej i pracownik socjalny z tutejszego Centrum.

W 2024 roku Centrum współpracowało z Kujawsko – Pomorskim Ośrodkiem Adopcyjnym w Toruniu, Oddziałem we Włocławku. W ramach współpracy z Ośrodkiem zgłoszono 9 dzieci z terenu powiatu aleksandrowskiego z uregulowaną sytuacją prawną w celu zakwalifikowania ich do przysposobienia, z czego przysposobiono 2 dzieci.

Stan osiągnięcia celu: Dzieci z terenu powiatu aleksandrowskiego pozbawione opieki rodziców biologicznych na bieżąco mają zapewnioną opiekę w rodzinnej pieczy zastępczej. Jednakże ze względu na brak kandydatów na pełnienie funkcji zawodowej rodziny zastępczej bądź prowadzenia rodzinnego domu dziecka pomimo promowania rodzicielstwa zastępczego w Powiecie Aleksandrowskim nie utworzyliśmy 2 zaplanowanych na 2024 rok rodzin zastępczych zawodowych. W związku z tym w przyszłości mogą występować problemy z uzyskaniem miejsc w rodzinnej pieczy zastępczej. Problem tworzenia zawodowych rodzin zastępczych bądź rodzinnych domów dziecka występuje w całej Polsce.

Przyczyny niezrealizowania celu: Cel był na bieżąco realizowany.

Cel operacyjny 1.4 Zwiększenie szans powrotu dziecka do rodziny naturalnej.				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1. Pomoc socjalna i specjalistyczna w kierunku szybkiego	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim wspierało gminy w realizacji kierunku działania.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I”.	136 osób z rodzin naturalnych, które skorzystały z poradnictwa specjalistycznego.

powrotu dziecka do rodziny.	1. Gmina Koneck 2. Gmina Waganiec, 3. Gmina Raciążek 4. Gmina Bądkowo. 5. Gmina Ciechocinek 6. Gmina Miejska Nieszawa, 7. Gmina Aleksandrów Kujawski,	7 gmin wykazało, że obejmowały rodziny pomocą socjalną i specjalistyczną w kierunku szybkiego powrotu dziecka do rodziny naturalnej .	7 gmin, które wykazały kierunek działania otrzymały dofinansowanie z Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy na zatrudnienie asystenta rodziny.	23 rodziny naturalne korzystające ze wsparcia gmin w kierunku szybkiego powrotu dziecka do rodziny.
2. Wsparcie rodzin w funkcjach wychowawczych poprzez terapię rodzinną.	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizowało kierunek działania.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I”.	175 godzin terapii rodzinnej, z której skorzystało 5 osób z rodzinnej pieczy zastępczej i 42 osoby z rodzin naturalnych.
3. Bieżąca analiza sytuacji rodzin, których dzieci zostały umieszczone w zastępczych formach opieki.	1. Gmina Koneck 2. Gmina Waganiec, 3. Gmina Raciążek 4. Gmina Bądkowo. 5. Gmina Ciechocinek 6. Gmina Miejska Nieszawa,	Miasto Nieszawa , Miasto Ciechocinek, Gmina Raciążek, Gmina Waganiec, Gmina Koneck, Gmina Bądkowo wykazały, że realizowały zadanie poprzez monitorowanie na bieżąco sytuacji rodzinnej przez pracowników socjalnych oraz asystenta rodziny.	6 gmin, które wykazały kierunek działania otrzymały dofinansowanie z Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy na zatrudnienie asystenta rodziny.	18 planów pracy z rodziną,
4. Praca z rodziną biologiczną poprzez zintegrowanie działań ukierunkowanych na powrót dziecka do rodziny.	Powiat Aleksandrowski,	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim współpracowało z gminami w realizacji kierunku działania. Wszystkie dzieci umieszczone w pieczy zastępczej miały opracowane plany pomocy dziecku.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I”.	1 dziecko z rodzinnej pieczy zastępczej powróciło do rodziców biologicznych. 4 plany pomocy dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej w 2023r.

	1. Gmina Ciechocinek, 2. Gmina Waganiec, 3. Miasto Nieszawa, 4. Gmina Koneck,	Placówka Socjalizacyjna w Aleksandrowie Kujawskim współpracowała z gminami w realizacji kierunku działania. Wszystkie dzieci umieszczone w instytucjonalnej pieczy zastępczej mają opracowane plany pomocy dziecku. Gmina Ciechocinek wykazała, że zadania były systematycznie realizowane według występujących potrzeb. 6 gmin wykazało, że obejmowały rodziny pomocą socjalną i specjalistyczną w kierunku	7 gmin, które wykazały kierunek działania otrzymały dofinansowanie z Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy na zatrudnienie asystenta rodziny.	12 planów pomocy dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej utworzonych w 2024r. 112 kontynuacje planów pomocy dziecka umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej. 2 plany pomocy dziecku umieszczonemu w instytucjonalnej pieczy zastępczej utworzone w 2024r. 14 kontynuacji planów pomocy dziecku umieszczonemu w instytucjonalnej pieczy zastępczej. 1 dziecko z Gminy Ciechocinek powróciło do rodziny naturalnej. Nie wykazano statystyk.
--	---	---	---	---

	5. Gmina Raciążek, 6. Gmina Bądkowo, 7. Gmina Aleksandrów Kujawski	szybkiego powrotu dziecka do rodziny.		
--	---	---------------------------------------	--	--

Stan wdrażania celu: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim poprzez realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I” zapewniło rodzinom naturalnym poradnictwo specjalistyczne (logopedyczne, psychologiczne, pedagogiczne), z którego skorzystało łącznie 136 rodzin naturalnych.

W 2024 roku w pieczy zastępczej na terenie powiatu przebywało łącznie 168 dzieci (152 w rodzinnej pieczy i 16 w Placówce Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim). Zgodnie z planem pomocy dziecku realizowane były potrzeby dziecka związane z kontaktami z rodziną, w sferze opiekuńczej, w relacjach społecznych i funkcjonowaniu w grupie i środowisku rówieśniczym i domowym, rozwojem edukacyjnym, sytuacją zdrowotną, funkcjonowaniem dziecka w rodzinie zastępczej, z uwzględnieniem jego sytuacji prawnej.

W 2024 roku Organizator podczas 4 posiedzeń Zespołu do spraw rodzinnej pieczy zastępczej dokonał 230 ocen sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej oraz wydał 230 opinii Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej o zasadności dalszego pobytu dziecka w pieczy zastępczej. W/w opinie zostały wysłane do Sądu. Ponadto Organizator dokonał oceny 46 rodzin zastępczych oraz 3 rodzinnych domów dziecka.

Na posiedzeniach Zespołu do spraw rodzinnej pieczy zastępczej w 2024 roku uczestniczyli pracownicy tutejszego Centrum, a także przedstawiciele współpracujących instytucji: ośrodków pomocy społecznej, szkół, ośrodka adopcyjnego oraz rodziny zastępcze prowadzący rodzinne domy dziecka, rodzice biologiczni dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej, psycholog oraz Sędzia Sądu Rejonowego III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Aleksandrowie Kujawskim.

Placówka Socjalizacyjna w Aleksandrowie Kujawskim wykazała, że realizowała roczny plan pracy opiekuńczo – wychowawczej, w którym zaplanowana jest pomoc socjalna i specjalistyczna w kierunku szybkiego powrotu dziecka do rodziny.

Jedno dziecko pochodzące z Gminy Ciechocinek powróciło do rodziny biologicznej.

Gmina Aleksandrów Kujawski, Gmina Raciążek, Gmina Waganiec, Gmina Koneck, Gmina Bądkowo, Miasto Nieszawa realizowały cel poprzez bieżącą współpracę z Centrum oraz zatrudnienie asystentów rodzinnych współpracujących z rodzinami.

Stan osiągnięcia celu: W wyniku wyżej wymienionych działań 1 dziecko z terenu powiatu aleksandrowskiego, umieszczone w pieczy zastępczej powróciło do rodziców biologicznych.

Gmina Zakrzewo, Miasto Aleksandrów Kujawski, nie wykazały realizacji celu. Ze względu na fakt, że jest to zadanie obowiązkowe gmin należy wnioskować, że to zadanie było realizowane.

Przyczyny niezrealizowania celu: Cel był na bieżąco realizowany.

Cel operacyjny 1.5 Wsparcie pełnoletnich wychowanków zastępczych form opieki.				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1.Organizowanie mieszkań chronionych	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim systematycznie realizowało kierunek działania.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację projektu „Rodzina w Centrum 2”.	1 mieszkanie treningowe
2. Zapewnienie odpowiednich warunków mieszkaniowych usamodzielniającym się wychowankom opuszczającym pieczę zastępczą.	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim systematycznie realizowało kierunek działania.	Środki własne Powiatu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację projektu „Rodzina w Centrum 2”.	4 świadczenia na usamodzielnienie w formie rzeczowej; 1 mieszkanie treningowe;
3.Motywowanie wychowanków do podejmowania działań zapewniających samodzielną egzystencję.	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim systematycznie realizowało kierunek działania.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację projektu „Rodzina w Centrum 2”.	2 usamodzielnianych wychowanków opuszczających pieczę zastępczą zamieszkało w mieszkaniu treningowym.
4. Zintegrowanie działań zmierzających do zapewnienia pracy.	żadna z instytucji nie wykazała kierunku działania	Nie dotyczy .	Nie dotyczy.	Nie dotyczy.

Stan wdrażania celu: Zarówno w rodzinnej jak i instytucjonalnej pieczy zastępczej praca z dzieckiem prowadzona była zgodnie z planem pomocy dziecku. W rodzinnej pieczy zastępczej plan pomocy dziecku opracowany był wspólnie z koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej/pracownikiem socjalnym, asystentem rodziny, rodziną zastępczą i zatwierdzony jest przez Kierownika Centrum.

W instytucjonalnej pieczy zastępczej plan sporządzany i realizowany był przez wychowawcę we współpracy z asystentem rodzinnym, a w przypadku gdy rodzinie dziecka nie został przydzielony asystent rodzinny – we współpracy z pracownikiem socjalnym ops i zatwierdzony przez Dyrektora Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim.

Realizacja i modyfikacja planów pomocy dziecku przygotowuje wychowanków do samodzielnego, dorosłego życia i ma na celu motywowanie ich do podejmowania działań zapewniających samodzielną egzystencję.

Wychowankowie z rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz innych placówek uprawnionych, przed osiągnięciem pełnoletności zobowiązani są do spisania i realizacji Indywidualnego programu usamodzielnienia, który sporządzany jest w obecności opiekuna procesu usamodzielnienia oraz zatwierdzony przez Kierownika Centrum. Realizacja Indywidualnego programu usamodzielnienia jest warunkiem otrzymania pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki i usamodzielnienie oraz w formie rzeczowej na zagospodarowanie. Dzięki uzyskanym środkom usamodzielniani wychowankowie mogą między innymi poprawić swoje warunki mieszkaniowe.

W ramach projektu partnerskiego „Rodzina w Centrum 2”, Centrum za zgodą Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego utworzyło mieszkanie treningowe w budynku mieszkalno - socjalnym znajdującym się w Zespole Szkół nr 2 im. mjr. H. Dobrzańskiego „Hubala” przy ul. Sikorskiego 2 w Aleksandrowie Kujawskim.

W mieszkaniu treningowym w 2024 roku mieszkało 2 usamodzielnianych wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej.

Zgodnie z założeniami projektu Powiat jest obowiązany zachować trwałość projektu tj. utrzymać mieszkanie treningowe przez okres co najmniej 5 lat po zakończeniu realizacji projektu, tj. do 30 listopada 2025r.

Centrum w okresie od 01 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024r. poniosło koszty związane z utrzymaniem mieszkania treningowego w wysokości 9.087,12 zł.

Zadania opiekuna mieszkania treningowego realizował pracownik socjalny Centrum. Do zadań opiekuna mieszkania treningowego należy między innymi współpraca i wspieranie osób zamieszkujących w mieszkaniu w rozwiązywaniu ich problemów, w szczególności udzielanie pomocy i wskazywanie sposobów załatwiania bieżących spraw codziennych, osobistych i urzędowych.

Wychowankowie, którzy otrzymali wsparcie w formie pobytu w mieszkaniu treningowym mają możliwość skorzystania z poradnictwa psychologicznego lub prawnego w siedzibie Centrum. Z pomocy tej w 2024r. skorzystał 1 wychowanek.

W 2024 roku z rodzinnej pieczy zastępczej usamodzielniało się 13 wychowanków.

W ramach pomocy na usamodzielnienie w 2024r. usamodzielnianym wychowankom rodzin zastępczych przyznano:

- wsparcie w formie pobytu w mieszkaniu treningowym dla 2 wychowanków,
- pomoc pieniężną na usamodzielnianie dla 5 wychowanków,
- pomoc rzeczową dla 4 wychowanków,
- pomoc na kontynuowanie nauki dla 8 wychowanków.

W ramach pomocy na usamodzielnienie dla byłych wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej w 2024 r. przyznano pomoc na kontynuowanie nauki dla 3 wychowanków (wychowankowie usamodzielnieni z poprzednich lat).

Stan osiągnięcia celu: W 2024 roku z pieczy zastępczej usamodzielniało się 13 wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej. Wszyscy otrzymali wnioskowaną pomoc.

Przyczyny niezrealizowania celu: Cel był na bieżąco realizowany.

CEL STRATEGICZNY 2. WYRÓWNYWANIE SZANS OSÓB STARSZYCH Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI I PRZECIWDZIAŁANIE ICH WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU.

Cel operacyjny 2.1. Zapewnienie sprawnie działającego systemu wspierania osób starszych i z niepełnosprawnościami.				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1.Upowszechnianie wdrażanych programów na rzecz osób z niepełnosprawnościami.	Powiat Aleksandrowski , 1.Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, 2.Gmina Miejska Nieszawa, 3.Gmina Waganiec, 4.Gmina Koneck, 5.Gmina Bądkowo, 6.Gmina Aleksandrów Kujawski, 7. Gmina Miejska Ciechocinek.	Powiat Aleksandrowski ma opracowany Powiatowy Program Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 - 2030. Gminy z terenu powiatu wspierają Powiat Aleksandrowski w realizacji Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 - 2030. Ze sprawozdania z realizacji w/w programu wynika, że 7 gmin z terenu powiatu na bieżąco realizowało założenia Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 - 2030. Powiat Aleksandrowski ma opracowaną Powiatową Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację: 1) „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 2) Pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. 3) Projektu „Samodzielność – Aktywność - Mobilność” - Mieszkanie dla absolwenta. 4) Projektu „Samodzielność – Aktywność - Mobilność” – Dostępne mieszkanie. Nie dotyczy.	1 Powiatowy Program Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 - 2030. 1 umowa na realizację „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 1 umowa na realizację pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. 1 umowa na realizację projektu „Samodzielność – Aktywność - Mobilność” - Mieszkanie dla absolwenta. 1 umowa na realizację projektu „Samodzielność – Aktywność - Mobilność” – Dostępne mieszkanie. 1 Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2019 – 2028.

	1. Miasto Aleksandrów Kujawski, 2. Gmina Miejska Ciechocinek, 3. Gmina Miejska Nieszawa, 4. Gmina Aleksandrów Kujawski, 5. Gmina Bądkowo, 6. Gmina Koneck, 7. Gmina Raciążek, 8. Gmina Waganiec, 9. Gmina Zakrzewo.	Aleksandrowskim na lata 2019 – 2028. Wszystkie gminy z terenu powiatu aleksandrowskiego ten kierunek realizowały w ramach Gminnych Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Założenia strategii na bieżąco były realizowane.	Nie dotyczy.	9 Gminnych Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.
	Gmina Miejska Ciechocinek.	Gmina Miejska Ciechocinek na bieżąco realizowała kierunek działania.	Miasto Ciechocinek realizowało programy i projekty: - „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością – edycja 2024”, - „Korpus Wsparcia Seniorów”.	2 programy na rzecz osób z niepełnosprawnościami.
	Gmina Koneck.	Gmina Koneck na bieżąco realizowała kierunek działania.	Gmina Koneck realizowała program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością – edycja 2024”,	1 program na rzecz osób z niepełnosprawnościami.
	Gmina Aleksandrów Kujawski.	Gmina Aleksandrów Kujawski na bieżąco realizowała kierunek działania.		2 programy na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

	Gmina Raciążek	Gmina Raciążek na bieżąco realizowała kierunek działania.	Gmina Aleksandrów Kujawski, realizowała programy: - „Opieka wytchnieniowa”, - „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością – edycja 2024”, - „Kujawsko – Pomorska teleopieka”.	3 programy na rzecz osób z niepełnosprawnościami.
	Gmina Bądkowo	Gmina Bądkowo na bieżąco realizowała kierunek działania.	Gmina Raciążek realizowała następujące programy i projekty: - „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością – edycja 2024”, - „Kujawsko – Pomorska teleopieka”, - Projekt „Aktywni 60+ w Raciążku”.	1 program na rzecz osób z niepełnosprawnościami.
	Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski	Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski na bieżąco realizowała kierunek działania.	Gmina Bądkowo realizowała program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2024”. Gmina Miejska Aleksandrów realizowała następujące programy i projekty: - „Kujawsko – Pomorska Teleopieka”, - „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością – edycja 2024”,	4 programy na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

	Gmina Miejska Nieszawa	Gmina Miejska Nieszawa na bieżąco realizowała kierunek działania.	- „Opieka wytnieniowa”, - „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Gmina Miejska Nieszawa realizowała program - „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością – edycja 2024”.	1 program na rzecz osób z niepełnosprawnościami.
2. Efektywna współpraca z samorządami gminnymi w rozwiązywaniu problemów osób z niepełnosprawnościami.	Powiat Aleksandrowski.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim współpracowało z 2 gminami podczas realizacji niniejszego kierunku działania.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne na realizację: - „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.	1 umowa z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski na realizację projektu pod nazwą: „Modernizacja i wyposażenie Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim”, 1 umowa z Gminą Miejską Ciechocinek na realizację projektu pod nazwą „Specjalistyczny przewóz osób z niepełnosprawnościami świadczony przez Gminę Miejską Ciechocinek”
3. Rozwój systemu opieki nad osobami starszymi, w oparciu o: pomoc sąsiedzką realizowaną zawodowo, pomoc specjalistyczną w domu, pomoc krótkoterminową, nieinstytucjonalną	1. Gmina Miejska Nieszawa, 2. Gmina Bądkowo, 3. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, 4. Gmina Zakrzewo, 5. Gmina Waganiec, 6. Gmina Aleksandrów Kujawski,	9 gmin z terenu powiatu aleksandrowskiego realizowało kierunek działania poprzez specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania osób starszych i z niepełnosprawnością.	Nie dotyczy.	167 osób skorzystało z opieki

	7. Gmina Koneck, 8. Gmina Miejska Ciechocinek, 9. Gmina Raciążek.			
4. Współpraca samorządów szczebla gminnego i powiatowego w zakresie rozwoju pomocy instytucjonalnej dla osób starszych i z niepełnosprawnościami.	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim realizowało na bieżąco kierunek działania. Ponadto : DPS w Zakrzewie, DPS w Grabiu, WTZ w Aleksandrowie Kujawskim, WTZ w Otłoczynie, ŚDS w Nieszawie ŚDS w Aleksandrowie Kujawskim realizowały kierunek działania.	Nie dotyczy. Nie dotyczy. Nie dotyczy. Nie dotyczy. Nie dotyczy. Nie dotyczy	100 mieszkańców. 20 decyzji umieszczających w domu pomocy społecznej. 70 mieszkańców; 8 decyzji umieszczających w domu pomocy społecznej. 35 uczestników, 2 zgody na przyjęcie nowych uczestników, 50 uczestników, 4 zgody na przyjęcie nowych uczestników, 29 uczestników; 6 decyzji kierujących do ŚDS w Nieszawie. 51 uczestników.

Stan wdrażania celu: Powiat Aleksandrowski poprzez prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych w Zakrzewie oraz zlecenie prowadzenia Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych Intellektualnie w Grabiu i Środowiskowego Domu Samopomocy "Szymonówka" w Nieszawie zapewniał pomoc instytucjonalną osobom starszym i niepełnosprawnym.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na wnioski gmin w 2024 roku umieściło osoby wymagające całodobowej opieki do domów pomocy społecznej oraz ustaliło odpłatność mieszkańców za pobyt w domach, a także umożliwiło osobom niepełnosprawnym uczestnictwo w Środowiskowym Domu Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie.

Na terenie Powiatu Aleksandrowskiego funkcjonuje również Środowiskowy Dom Samopomocy im. Prof. Jana Władysława Piltza w Aleksandrowie Kujawskim. Przyjęcie do Domu następuje w drodze decyzji administracyjnej, wydanej przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim. Dom przeznaczony jest dla 51 uczestników. Podstawowym zadaniem Domu jest podtrzymanie i rozwijanie umiejętności uczestników niezbędnych do możliwie jak najbardziej samodzielnego życia, zaspakajanie podstawowych potrzeb w zakresie usamodzielnienia i integracji społecznej.

Ponadto na terenie powiatu funkcjonują:

- Warsztat Terapii Zajęciowej "Karczemka" w Otłoczynie,
- Warsztat Terapii Zajęciowej im. E. Stachury w Aleksandrowie Kujawskim, które w 2024 roku zapewniły rehabilitację zawodową i społeczną łącznie 91 osobom z niepełnosprawnościami.

W 2024 roku Powiat Aleksandrowski przystąpił do „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Program realizowany był przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim. W ramach programu pomoc otrzymały:

- 1) Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski na realizację projektu pod nazwą: „Modernizacja i doposażenie Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim”,
- 2) Fundacja im. Brata Alberta Warsztat Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie na realizację projektu pod nazwą: „Remont powierzchni utwardzonych WTZ „Karczemka”,
- 3) Gmina Miejska Ciechocinek na realizację projektu pod nazwą „Specjalistyczny przewóz osób z niepełnosprawnościami świadczony przez Gminę Miejską Ciechocinek”.

W/w pomoc umożliwiła organom prowadzącym ograniczyć bariery architektoniczne i transportowe bądź techniczne dla osób niepełnosprawnych korzystających ze wsparcia w/w podmiotów.

Ponadto Powiat Aleksandrowski w 2024r. realizował umowy z PFRON z 2022r. na realizację projektów:

1. „Samodzielność – Aktywność - Mobilność” - Mieszkanie dla absolwenta. Celem Programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!”- Mieszkanie dla absolwenta” jest wzrost niezależności beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności zawodowej i społecznej poprzez zapewnienie samodzielnego mieszkania spełniającego indywidualne kryterium dostępności dla beneficjenta.
2. „Samodzielność – Aktywność - Mobilność” – Dostępne mieszkanie. Celem programu „Dostępne mieszkanie” jest wzrost niezależności oraz ułatwienie aktywności zawodowej i społecznej osoby z niepełnosprawnością i umożliwia zapewnienie mieszkania wolnego od barier architektonicznych.

Powiatowy Program Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 - 2030, który Rada Powiatu Aleksandrowskiego przyjęła uchwałą Nr XL/373/2023 z dnia 24 marca 2023r., w 2024 roku realizowany był przez powiat i 8 gmin z terenu powiatu.

Działania podejmowane przez w/w podmioty zapewniały:

1. Zwiększenie aktywności społecznej osób z niepełnosprawnościami poprzez różnorodne formy pomocy i wsparcia.
2. Podnoszenie kwalifikacji i aktywizację zawodową osób z niepełnosprawnościami.
3. Przestrzeganie praw osób z niepełnosprawnościami.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku wykazał, iż realizuje program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024 w ramach którego zatrudniono 2 asystentów osobistych dla osób z niepełnosprawnościami. Pomoc w ramach programu uzyskało 6 osób z niepełnosprawnościami. Zrealizowano 1375 godzin wsparcia. Seniorzy, którzy potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu mają możliwość skorzystania z pomocy usług opiekuńczych świadczonych przez opiekunki zatrudnione przez MOPS w Ciechocinku. Gmina Miejska Ciechocinek w 2024 roku realizowała program „Korpus Wsparcia Seniorów”, w ramach tego programu zrealizowano usługi sąsiedzkie dla 5 osób.

W Ciechocinku działa również Stowarzyszenie „Nasza Ostoja” którego głównym celem jest rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw i działań sprzyjających niesieniu pomocy: osobom starszym, seniorom, osobom z niepełnosprawnościami, osobom poszkodowanym przez życie, wypadki losowe i komunikacyjne, osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym i ubóstwem. Stowarzyszenie realizuje wiele projektów na rzecz osób starszych również przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ciechocinku.

Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim jest jednym z partnerów w Projekcie „Kujawsko – Pomorska Teleopieka”. Liderem projektu jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu, w partnerstwie z Kujawsko – Pomorskim Centrum Kompetencji Cyfrowych Sp. z o.o. oraz gminami Województwa Kujawsko – Pomorskiego w latach 2021 -2027. Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii. Teleopieka pozwala na opiekę nad daną osobą w sposób zdalny nawet, gdy opiekun jest daleko. Wykorzystuje się do tego celu specjalnie zaprojektowaną opaskę na nadgarstek. Opaska połączona jest z telecentrum ratunkowym. Z terenu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski tą formą wsparcia objętych jest 10 niesamodzielnych osób starszych. Pracownicy socjalni monitorują beneficjentów programu.

Ponadto Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim dzięki program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024”, zapewnił dostępność do usługi asystenta tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym 23 osobom. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” realizowany przez MOPS w Aleksandrowie Kujawskim na rok 2024 jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, w formie usług sąsiedzkich, obejmowały swoim zakresem wsparcie społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego osób starszych. Ze wsparcia w ramach w/w programu skorzystało 10 osób z terenu Miasta Aleksandrów Kujawski.

Gmina Raciążek realizowała projekt „Kujawsko – Pomorska Teleopieka”, usługi pomocy sąsiedzkiej i wolontariatu opiekuńczego, w ramach których osoby samotne i niesamodzielne skorzystały z usług pomocy sąsiedzkiej i wolontariatu opiekuńczego. Ponadto w/w otrzymali nieodpłatnie opaski życia.

Gmina Raciążek w 2024 roku uczestniczyła w projekcie „Aktywni 60+ w Raciążku”. W ramach projektu mieszkańcy w wieku powyżej 60 roku życia z niepełnosprawnościami brali udział w zajęciach warsztatowych: warsztaty kulinarne, baristyczne i zdrowego żywienia, warsztaty rękodzielnicze (makrama, florystyka, wikliniarstwo), warsztaty artystyczne (malarstwo, fotografia, śpiew), spotkania z psychologiem, wyjazdy integracyjne na terenie Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

Stan osiągnięcia celu: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zapewniło łącznie 28 osobom niepełnosprawnym wymagającym całodobowej opieki pobyt w domach pomocy społecznej oraz korzystanie z dziennych usług świadczonych przez ŚDS w Nieszawie. Gmina Miejska

Aleksandrów Kujawski, Fundacja im. Brata Alberta Warsztat Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, Gmina Miejska Ciechocinek otrzymały wsparcie w ramach "Programu wyrównywania różnic między regionami". Wszystkie 9 gmin z terenu powiatu aleksandrowskiego realizowało kierunek działania poprzez specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania osób starszych i z niepełnosprawnościami.

Przyczyny niezrealizowania celu: Na podstawie informacji zawartych w sprawozdaniu z realizacji Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 - 2030 należy stwierdzić, że cel był na bieżąco realizowany.

Cel operacyjny 2.2 . Zwiększenie uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym.				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1. Wsparcie gmin w likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się w obiektach użyteczności publicznej i w miejscu zamieszkania osób z niepełnosprawnościami.	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim wspierało gminy w realizacji kierunku działania.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne z PFRON na realizację: „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne z PFRON w Warszawie.	1 umowa na dofinansowanie realizacji projektu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski pt. Modernizacja i Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim”. Realizacja 48 umów na dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się.
2. Wsparcie gmin w działaniach mających na celu pozyskanie środków transportu przystosowanych do	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim wspierało gminy w realizacji kierunku działania.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne	Gmina Miejska Ciechocinek otrzymała dofinansowanie na realizację projektu pod nazwą: „Specjalistyczny przewóz osób z niepełnosprawnościami

przewozu osób z niepełnosprawnościami, w tym na wózkach inwalidzkich.			z PFRON na realizację: „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.	świadczony przez Gminę Miejską Ciechocinek”.
3.Wspieranie organizacji pozarządowych w zakresie organizacji kultury, sportu, rekreacji i turystyki dla osób z niepełnosprawnościami.	Powiat Aleksandrowski	Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim realizowało Program współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.	Nie dotyczy.	3 organizacje pozarządowe otrzymały dofinansowanie w zakresie organizacji kultury, sportu, rekreacji i turystyki dla osób z niepełnosprawnościami; 3 imprezy zrealizowane przez organizacje pozarządowe.
4.Promowanie osiągnięć i sukcesów osób z niepełnosprawnościami, zwłaszcza twórczości artystycznej, kulturalnej oraz osiągnięć sportowych.	Powiat Aleksandrowski	1. WTZ w Aleksandrowie Kujawskim, 2. WTZ „Karczemka” w Otłoczynie, 3. ŚDS „Szymonówka” w Nieszawie, 4. ŚDS w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizowali kierunek działania.	Nie dotyczy. Nie dotyczy. Nie dotyczy. Nie dotyczy.	35 uczestników; 50 uczestników; 29 uczestników; 51 uczestników.
5.Wsparcie finansowe osób z niepełnosprawnościami w zaopatrzeniu w przedmioty ortopedyczne, środki	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizowało kierunek działania.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki finansowe z PFRON.	309 osób z niepełnosprawnościami otrzymało dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt rehabilitacyjny;

pomocnicze i sprzęt rehabilitacyjny oraz w uczestnictwie w turnusach rehabilitacyjnych.				74 osób z niepełnosprawnościami otrzymało dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych.
6. Pozyskiwanie środków zewnętrznych na aktywizację społeczną i zawodową osób z niepełnosprawnościami	Powiat Aleksandrowski	Powiat Aleksandrowski realizował kierunek działania poprzez: 1.Realizację programu „Aktywny Samorząd”; 2.Dofinansowanie warsztatów terapii zajęciowej: 1) WTZ „Karczemka” w Otłoczynie, 2) WTZ w Aleksandrowie Kujawskim; 3.Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych; 4.Dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środków pomocniczych i sprzętu rehabilitacyjnego;	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację: programu „Aktywny Samorząd”. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie.	57 osób otrzymało pomoc w ramach programu . 50 uczestników. 35 uczestników. 11 dzieci wraz z opiekunami oraz 63 osoby dorosłe z 28 opiekunami. 284 osoby dorosłe i 25 dzieci otrzymało dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

			Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim pozyskał środki finansowe z: - Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie, - Funduszu Pracy	30 umów na dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego. - 1 pracodawcy zrefundowano utworzenie 1 stanowiska pracy dla osoby z niepełnosprawnością, - 3 osoby z niepełnosprawnościami skierowano na staż, - 13 osób z niepełnosprawnościami zaktywizowano w ramach środków Funduszu Pracy; - 2 osobom z niepełnosprawnościami opracowano ścieżkę rozwoju zawodowego w ramach projektu „Podniesienie aktywności zawodowej”.
	1. Gmina Aleksandrów Kujawski 2. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, 3. Gmina Waganiec, 4. Gmina Miejska Ciechocinek, 5. Gmina Miejska Nieszawa, 6. Gmina Bądkowo, 7. Gmina Koneck, 8. Gmina Raciążek.	8 gmin z terenu powiatu realizowało zadanie poprzez pozyskanie środków z Funduszu Solidarnościowego na realizację programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością – edycja 2024”. Miasto Ciechocinek realizowało projekt „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Gmina Aleksandrów Kujawski, realizowała programy: - „Opieka wytchnieniowa”,		167 osób skorzystało ze wsparcia. 5 osób skorzystało z usług sąsiedzkich. Nie podano statystyk.

		- „Kujawsko – Pomorska teleopieka”. Gmina Raciążek realizowała następujące programy i projekty: - „Kujawsko – Pomorska teleopieka”, - Projekt „Aktywni 60+ w Raciążku”. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski realizowała następujące programy i projekty: - „Kujawsko – Pomorska Teleopieka”, - „Opieka wytchnieniowa”, - „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.		Nie podano statystyk. 10 osób skorzystało z projektu „Kujawsko – Pomorska Teleopieka”, Nie podano statystyk. 10 środowisk objętych wsparciem w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów”.
--	--	---	--	--

Stan wdrażania celu: Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim w ramach :

- otwartego konkursu ofert nr 1/2024 przyznało dofinansowanie Stowarzyszeniu Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku na realizację zadania publicznego pn. „Happy Guitar Festiwal – skrzyżowanie gitar 2024”. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie ze złożoną ofertą realizacji zadania.
- otwartego konkursu ofert nr 2/2024 przyznało dofinansowanie Stowarzyszeniu Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku na realizację zadania publicznego pn. „Integracyjny minimaraton bieg solny 2024”. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie ze złożoną ofertą realizacji zadania.
- art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przyznało dofinansowanie Stowarzyszeniu Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku na realizację zadania publicznego pn. „Happy Jazz Festiwal – Ciechocinek 2024. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie ze złożoną ofertą realizacji zadania.

W 2024 roku Powiat Aleksandrowski w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zapewnił osobom z niepełnosprawnościami aktywizację społeczną i zawodową . Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim realizował zadania z zakresu aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami.

W 2024 roku Powiat Aleksandrowski realizował program „Aktywny samorząd”. Program był realizowany przez Centrum.

W ramach Modułu I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową - Centrum udzieliło następujących form wsparcia osobom niepełnosprawnym:

- 1 osoba otrzymała pomoc w uzyskaniu prawa jazdy,
- 14 osób otrzymało pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania,
- 2 osoby otrzymały dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania,
- 1 osoba otrzymała pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne tj. protezy na co najmniej III poziomie jakości,
- 1 osoba otrzymała pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano techniczne , co najmniej na III poziomie jakości,
- 6 osób otrzymało pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania do wózka ręcznego,
- 3 osoby otrzymały pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej,
- 4 osoby otrzymały pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,
- 4 osoby otrzymały pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu,
- 15 osób otrzymało pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej.

W ramach Modułu II - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym – pomoc otrzymało 6 osób.

W 2024 roku Powiat Aleksandrowski przystąpił do „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. W ramach programu 2024 roku pomoc otrzymali:

- 1) Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski na realizację projektu pod nazwą: „Modernizacja i doposażenie Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim”,
- 2) Fundacja im. Brata Alberta Warsztat Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie na realizację projektu pod nazwą: „Remont powierzchni utwardzonych WTZ „Karczemka”,
- 3) Gmina Miejska Ciechocinek na realizację projektu pod nazwą „Specjalistyczny przewóz osób z niepełnosprawnościami świadczony przez Gminę Miejską Ciechocinek”.

W 2024 roku kontynuowano również realizację trzech projektów rozpoczętych w 2023 roku (2 warsztaty terapii zajęciowej oraz DPS Zakrzewo). Wyplacono dofinansowanie w łącznej kwocie 456.072,68 zł.

Ze sprawozdania za 2024r. z realizacji Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 – 2030 wynika, iż Gmina Aleksandrów Kujawski, Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, Gmina Waganiec, Gmina Miejska Ciechocinek, Gmina Miejska Nieszawa, Gmina Bądkowo, Gmina Koneck, Gmina Raciążek realizowały zadania z zakresu aktywizacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami.

Domy pomocy społecznej, warsztaty terapii zajęciowej, środowiskowe domy samopomocy funkcjonujące w Powiecie Aleksandrowskim w ramach swojej działalności zapewniały uczestnikom dostęp do kultury, sportu, turystyki i rekreacji poprzez :

- organizację oraz uczestnictwo w konkursach, wystawach i warsztatach artystycznych,
- organizację oraz uczestnictwo w integracyjnych imprezach sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych oraz turystyki,
- podejmowanie działań zmierzających do umożliwienia pełnego uczestnictwa w życiu publicznym, społecznym, kulturalnym, artystycznym, sportowym oraz rekreacji i turystyki odpowiednio do zainteresowań i potrzeb osób z niepełnosprawnościami, podopiecznych tych jednostek.

Stan osiągnięcia celu: Powiat Aleksandrowski, Gmina Aleksandrów Kujawski, Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, Gmina Waganiec, Gmina Miejska Ciechocinek, Gmina Miejska Nieszawa, Gmina Bądkowo, Gmina Miejska Nieszawa i Gmina Koneck, Gmina Raciążek realizują zadania w celu zwiększenia uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym. Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim wspiera osoby z niepełnosprawnościami w działaniach na rzecz aktywizacji zawodowej.

Przyczyny niezrealizowania celu: Cel był na bieżąco realizowany.

Cel operacyjny 2.3. Zwiększenie dostępu do usług opiekuńczych, opieki medycznej i rehabilitacji dla osób starszych i z niepełnosprawnościami.				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1.Zwiększenie dostępu osób z niepełnosprawnościami do opieki medycznej, świadczeń rehabilitacyjnych.	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim realizuje kierunek działania systematycznie.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim dysponuje środkami finansowymi z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie . Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki zewnętrzne z PFRON na realizację: „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.	63 osoby dorosłe z niepełnosprawnościami i 28 opiekunów skorzystało z dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. 11 dzieci z niepełnosprawnościami wraz z opiekunami skorzystało z dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, 1 umowa na realizację projektu: pod nazwą „Specjalistyczny przewóz osób z niepełnosprawnościami świadczony przez Gminę Miejską Ciechocinek”.

		1. ŚDS w Nieszawie, 2.. WTZ „Karczemka” w Otłoczynie, 3. WTZ Aleksandrów Kujawski, 4. DPS Zakrzewo, 5. DPS w Grabiu w ramach swojej działalności zapewniali rehabilitację bądź umożliwiali osobom z niepełnosprawnościami dostęp do rehabilitacji ruchowej i społecznej. Ponadto domy pomocy społecznej umożliwiały mieszkańcom dostęp do opieki medycznej.	Nie dotyczy.	29 uczestników. 50 uczestników. 35 uczestników. 100 mieszkańców. 70 mieszkańców
2. Podnoszenie jakości usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych.	1. Gmina Miejska Nieszawa, 2. Gmina Bądkowo, 3. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, 4. Gmina Zakrzewo, 5. Gmina Waganiec, 6. Gmina Aleksandrów Kujawski, 7. Gmina Koneck, 8. Gmina Miejska Ciechocinek, 9. Gmina Raciążek.	9 gmin z terenu powiatu aleksandrowskiego realizowało kierunek działania poprzez specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania osób starszych i z niepełnosprawnościami. 8 gmin z terenu powiatu realizowało zadanie poprzez pozyskanie środków z Funduszu Solidarnościowego na realizację programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością – edycja 2024”.	Nie dotyczy.	160 osób skorzystało z opieki 216 osób skorzystało z specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób starszych i z niepełnosprawnościami. Nie wykazano statystyk.

		Miasto Ciechocinek realizowało projekt „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024r. Gmina Aleksandrów Kujawski, realizowała programy: - „Opieka wytchnieniowa”, - „Kujawsko – Pomorska Teleopieka”. Gmina Raciążek realizowała następujące programy i projekty: - „Kujawsko – Pomorska Teleopieka”, - Projekt „Aktywni 60+ w Raciążku”. Gmina Miejska Aleksandrów realizowała następujące programy i projekty: - „Kujawsko – Pomorska Teleopieka”, - „Opieka wytchnieniowa”, - „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.		5 osób skorzystało z usług sąsiedzkich Nie podano statystyk. Nie podano statystyk. 10 osób skorzystało z projektu „Kujawsko – Pomorska Teleopieka”, Nie podano statystyk z programu „Opieka wytchnieniowa”. 10 środowisk objętych wsparciem w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”.
3.Współpraca samorządów gminnych i powiatowego w tworzeniu mieszkań treningowych lub chronionych dla osób starszych i z niepełnosprawnościami.	Powiat Aleksandrowski oraz żadna z gmin nie wykazała realizacji kierunku działania.	Nie dotyczy.	Nie dotyczy.	Nie dotyczy.

Stan wdrażania celu: Powiat Aleksandrowski wdrażał cel „Zwiększenie dostępu do usług opiekuńczych, opieki medycznej i rehabilitacji dla osób starszych i z niepełnosprawnościami” poprzez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim, które realizowało:

- „Program wyrównywania różnic między regionami III”,
 - Programu „Aktywny samorząd”,
 - Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” dostępne mieszkanie,
 - Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” – Mieszkanie dla absolwenta,
- oraz przyznawało dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.

Gminy z terenu powiatu aleksandrowskiego realizowały cel poprzez następujące działania:

- zapewnienie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
- zapewnienie pomocy usługowej,
- uczestnictwo osób z niepełnosprawnościami w Środowiskowych Domach Samopomocy w Nieszawie i w Aleksandrowie Kujawskim oraz w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim i w Otłoczynie,
- zapewnienie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób starszych i z niepełnosprawnościami,
- skierowanie osób wymagających całodobowej opieki do domu pomocy społecznej,
- wsparcie osób z niepełnosprawnościami w zakresie finansowym, mieszkaniowym i rzeczowym,
- realizacja programów: „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024, „Opieka wytchnieniowa”, „Korpus Wsparcia Seniorów”, „Kujawsko – Pomorska Teleopieka”, „Aktywni 60+ w Raciążku”.
- zapewnienie opieki asystentów rodzinnych, zajęć integracyjno – kulturalnych, poradnictwa prawnego i wsparcia psychologicznego.

ŚDS w Nieszawie, ŚDS w Aleksandrowie Kujawskim, WTZ Aleksandrów Kujawskim, WTZ „Karczemka” w Otłoczynie, DPS w Grabiu, DPS w Zakrzewie w ramach swojej działalności zapewniali rehabilitację bądź umożliwiali osobom z niepełnosprawnościami dostęp do rehabilitacji. Ponadto domy pomocy społecznej z terenu powiatu aleksandrowskiego umożliwiały mieszkańcom dostęp do opieki medycznej.

Stan osiągnięcia celu: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim wspiera gminy z terenu powiatu, a także bezpośrednio osoby z niepełnosprawnościami w zwiększeniu ich uczestnictwa w życiu społecznym.

Przyczyny niezrealizowania celu: Cel był na bieżąco realizowany.

CEL STRATEGICZNY 3: PRZECIWDZIAŁANIE DYSFUNKCJOM SPOŁECZNYM

Cel operacyjny 3.1. Przeciwdziałanie uzależnieniom i ich następstwom.				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1.Przeciwdziałanie uzależnieniom poprzez edukację społeczną.	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim realizowało kierunek poprzez realizację Powiatowego programu działań profilaktycznych mający na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową na lata 2021 – 2030, który realizowany był także przez instytucje:	Nie dotyczy.	1 Powiatowy program działań profilaktycznych mający na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową na lata 2021 – 2030.
		Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim	Nie dotyczy.	Spotkania profilaktyczne z młodzieżą i seniorami na temat przemocy, procedury niebieskiej karty, prawnych uregulowań. Udzielano informacji osobom dotkniętym przemocą pomoc. Udział w Ogólnopolskiej Kampanii Dzieciństwo bez Przemocy, w turnieju pt. „Razem sobie równi. Nie dla przemocy i hejtu i nienawiści”. Nie wykazano statystyk.
		Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Aleksandrowie Kujawskim	Nie dotyczy.	Informowano o instytucjach udzielających wsparcia osobom

		Prokuratura Rejonowa w Aleksandrowie Kujawskim	Nie dotyczy.	zarówno zagrożonym jak i doświadczającym przemocy domowej. Nie wykazano statystyk.
		Poradnia Psychologiczno – – Pedagogiczna w Aleksandrowie Kujawskim	Nie dotyczy.	Informowano pokrzywdzonych o zakresie praw przysługujących im w postępowaniu przygotowawczym, które określa Kodeks postępowania karnego. Nie wykazano statystyk.
		Wszystkie ops-y z terenu powiatu aleksandrowskiego.	Nie dotyczy.	Zajęcia psychoedukacyjne dla rodziców / opiekunów prawnych, uczniów prowadzone na terenie szkół i placówek poświęcone tematyce związanej z profilaktyką agresji i przemocy;
	1.Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, 2.Gmina Miejska Nieszawa, 3.Gmina Miejska Ciechocinek.	3 gminy z terenu powiatu opracowały : - Miejskie Programy Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi, - Miejskie Programy Przeciwdziałania Narkomanii.	Nie dotyczy.	Informowano o instytucjach udzielających wsparcia osobom zarówno zagrożonym jak i doświadczającym przemocy domowej. Nie wykazano statystyk.
	1.Gmina Raciążek,			3 Miejskie Programy Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi. 3 Miejskie Programy Przeciwdziałania Narkomanii. Działalność 3 Zespołów Interdyscyplinarnych.

	2.Gmina Aleksandrów Kujawski, 3.Gmina Koneck, 4.Gmina Bądkowo, 5.Gmina Zakrzewo, 6. Gmina Waganiec. Gmina Raciążek	6 gmin z terenu opracowało: -Gminne Programy Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi, - Gminne Programy Przeciwdziałania Narkomanii. 1.Realizacja ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” pod hasłem: „Bliżej siebie i innych, z dala od używek”. 2. Wspierała inicjatywy i imprezy edukacyjno – kulturalno – sportowe propagujące zdrowe spędzanie czasu wolnego. 3.Prowadziła stały system informacji na temat działań podejmowanych na terenie gminy na rzecz profilaktyki i uzależnień dla osób uzależnionych i współuzależnionych. 4.Zorganizowała dla uczniów SP w Raciążku programy i spektakle profilaktyczne pt.: „Tomek i czarny kruk”, „Księga życzeń”, „Pułapki sieci”, „Asekuracja”.	Nie dotyczy. Nie dotyczy.	Rozpowszechniano ulotki, materiały profilaktyczne dotyczące uzależnień od alkoholu i narkomanii. 6 Gminnych Programów Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi. 6 Gminnych Programów Przeciwdziałania Narkomanii. Działalność 6 Zespołów Interdyscyplinarnych. Rozpowszechniano ulotki, materiały profilaktyczne dotyczące uzależnień od alkoholu i narkomanii. Nie wykazano statystyk. Nie podano statystyk. Nie podano statystyk. Nie podano statystyk. Nie podano statystyk.
--	--	--	---	--

2 Wsparcie inicjatyw samopomocowych osób uzależnionych i ich rodzin.	1.Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, 2.Gmina Miejska Nieszawa, 3.Gmina Miejska Ciechocinek.	3 gminy miejskie z terenu powiatu realizowały kierunek działania poprzez realizację : -Miejskich Programów Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi, - Miejskich Programów Przeciwdziałania Narkomanii .	Nie dotyczy.	3 Miejskie Programy Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi, 3 Miejskie Programy Przeciwdziałania Narkomanii .
	1. Gmina Raciążek, 2. Gmina Aleksandrów Kujawski, 3. Gmina Koneck, 4. Gmina Bądkowo, 5. Gmina Zakrzewo, 6. Gmina Waganiec.	6 gmin z terenu powiatu realizowało kierunek działania poprzez realizację -Gminnych Programów Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi, - Gminnych Programów Przeciwdziałania Narkomanii . W Gminie Bądkowo działa grupa AA „Przyszłość”. W Gminie Bądkowo, w Gminie Aleksandrów Kujawski, Gminie Waganiec oraz w Gminie Raciążek funkcjonują Punkty Informacyjno – Konsultacyjne, do których kierowane są osoby uzależnione, współuzależnione oraz osoby dotknięte przemocą domową.	Nie dotyczy.	6 Gminnych Programów Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi, 6 Gminnych Programów Przeciwdziałania Narkomanii. 10 osób skorzystało ze wsparcia Nie wykazano statystyk

Stan wdrażania celu: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim poprzez realizację Powiatowego programu działań profilaktycznych mającego na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową na lata 2021 – 2030, przyjętego przez Radę Powiatu Aleksandrowskiego uchwałą Nr XII/230/2021 z dnia 31 marca 2021 roku, zmienioną Uchwałą Nr IV/35/2024 z dnia 30 sierpnia 2024r. Rady Powiatu Aleksandrowskiego realizowało cel operacyjny. Program ten również był realizowany przez ośrodki pomocy społecznej z terenu powiatu aleksandrowskiego, Komendę Powiatową Policji w Aleksandrowie Kujawskim, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Aleksandrowie Kujawskim oraz Prokuraturę Rejonową w Aleksandrowie Kujawskim, które przede wszystkim

informowały o instytucjach udzielających wsparcia osobom zarówno zagrożonym jak i doświadczającym przemocy w domowej, a pozostałe formy pomocy określone są w tabeli.

Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim wykazała, iż organizowała spotkania profilaktyczne z młodzieżą i seniorami na temat przemocy, procedury niebieskiej karty, prawnych uregulowań. Udzielano informacji osobom dotkniętym przemocą pomoc. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim uczestniczyli w Ogólnopolskiej Kampanii Dzieciństwo bez Przemocy, w turnieju pt. „Razem sobie równi. Nie dla przemocy i hejtu i nienawiści”.

Gmina Raciążek realizowała ogólnopolską kampanię „Zachowaj trzeźwy umysł” pod hasłem: „**Blżej siebie i innych, z dala od używek**”. Celem projektu była edukacja uczniów w zakresie samoakceptacji, promowanie konstruktywnych postaw związanych ze zdrowym stylem życia oraz atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży aktywności prospołecznych, wsparcie wychowawcze rodziców, edukacja uczniów i rodziców w zakresie budowania prawidłowych relacji, jako ważnego elementu czynników chroniących. Przedszkolaki, uczniowie oraz nauczyciele wzięli również udział w warsztacie – „**Debata**” oraz programach i spektaklach profilaktycznych: „**Tomek i czarny kruk**”, „**Księga życzeń**”, „**Pułapki sieci**”, „**Asekuracja**”.

W ciągu całego roku wspierano inicjatywy i imprezy edukacyjno – kulturalno – sportowe propagujące zdrowe i bezpieczne spędzanie wolnego czasu – np. ferie, „Dzień Dziecka”, wakacje, kreatywne warsztaty, w których wzięło udział ok. 1.100 osób.

W porozumieniu z Województwem Kujawsko - Pomorskim Gmina Raciążek kontynuowała zadanie o nazwie Kujawsko – Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla Ofiar Przemocy Domowej.

Stan osiągnięcia celu: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim realizowało ten cel poprzez Powiatowy program działań profilaktycznych mający na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową na lata 2021 – 2030.

Ponadto 3 gminy miejskie z terenu powiatu na bieżąco realizowały ten cel poprzez realizację Miejskich Programów Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Miejskich Programów Przeciwdziałania Narkomanii, a 6 gmin poprzez realizację Gminnych Programów Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Gminnych Programów Przeciwdziałania Narkomanii.

W Gminie Bądkowo, w Gminie Aleksandrów Kujawski, w Gminie Waganiec oraz w Gminie Raciążek funkcjonują Punkty Informacyjno – Konsultacyjne, do których kierowane są osoby uzależnione, współuzależnione oraz osoby dotknięte przemocą domową.

Przyczyny niezrealizowania celu: Cel był na bieżąco realizowany.

Cel operacyjny 3.2. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1 Udzielenie pomocy specjalistycznej osobom i rodzinom	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizowało kierunek działania	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim pozyskało środki	1 osoba dorosła i 3 dzieci doznających przemocy domowej skorzystało z

doświadczającym przemocy domowej		Fundacja Dies Mei. Ośrodki pomocy społecznej z terenu powiatu aleksandrowskiego.	zewnątrzne na realizację projektu „Rodzina w centrum Etap I”. Nie dotyczy Nie dotyczy. Nie dotyczy. Nie dotyczy. Nie dotyczy. Nie dotyczy.	poradnictwa specjalistycznego psychologicznego. Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy domowej, w którym znajduje się pokój noclegowy dla ofiar przemocy domowej. W 2024 nikt nie skorzystał z tej pomocy. Informator o podmiotach oraz organizacjach pozarządowych realizujących działania wobec osób stosujących przemoc domową na terenie powiatu aleksandrowskiego. 2 osoby skorzystały z poradnictwa specjalistycznego. 26 osób skorzystało z bonów żywnościowych . Objęto pracą socjalną i wsparciem psychologicznym oraz prawnym osoby i rodziny, które doświadczały przemocy. Nie wykazano statystyk. 9 programów przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony ofiar przemocy domowej. Funkcjonowanie Zespołów Interdyscyplinarnych.
----------------------------------	--	---	---	--

		Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Aleksandrowie Kujawski. Prokuratura Rejonowa w Aleksandrowie Kujawskim.	Nie dotyczy.	Informowano o możliwości korzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu aleksandrowskiego oraz innych dostępnych formach pomocy dla ofiar sprawców przemocy i sprawców przemocy. Nie podano statystyk. Prowadzono działania mające na celu wychowawcze oddziaływanie na skazanego, zapobieganie powrotowi do przestępstwa i tym samym ochronie ofiar przemocy przed dalszym ich krzywdzeniem. Nie wykazano statystyk. Informowano o instytucjach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym. Nie wykazano statystyk. Udział w gminnych komisjach rozwiązywania problemów alkoholowych i w zespołach interdyscyplinarnych. Nie wykazano statystyk. Informowano pokrzywdzonych o zakresie praw przysługujących im w postępowaniu przygotowawczym, które określa Kodeks postępowania karnego. Nie wykazano statystyk. Informowano osoby, które składały zawiadomienia o przestępstwie o wszystkich możliwościach prawnych, które mogą wykorzystać w sytuacji zagrożenia przestępstwem znęcania się
--	--	--	---------------------	--

		Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim .	Nie dotyczy	nad rodziną („Niebieska Karta”). Każdy z pokrzywdzonych otrzymał „Kartę Praw Osoby Dotkniętej Przemocą Domową”, a także adres strony internetowej, gdzie dostępne są wszystkie informacje o przemocy domowej. Nie wykazano statystyk. Kierowano do sądu wnioski o leczenie odwykowe w przypadku osób stosujących przemoc domową nadużywających alkoholu. Nie wykazano statystyk. Podejmowano działania w środowisku zagrożonym przemocą domową w celu przeciwdziałania temu zjawisku poprzez systematyczne odwiedzanie rodzin, udzielanie porad i pomocy. Nie wykazano statystyk. Współpracowano z ops-ami, Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, kuratorami sądowymi i Zespołami Interdyscyplinarnymi. Nie wykazano statystyk.
	Gmina Ciechocinek	Punkt profilaktyki i terapii uzależnienia od alkoholu.	Nie dotyczy	Nie wykazano statystyk.
	Gmina Bądkowo	Punkt Konsultacyjny dla Osób z Problemem Alkoholowym i Członków ich Rodzin oraz do spraw Przeciwdziałania Przemocy.	Nie dotyczy	Nie wykazano statystyk.
	1.Gmina Ciechocinek,		Nie dotyczy	Nie wykazano statystyk.

[illegible]

		Poradnię Psychologiczno – – Pedagogiczną w Aleksandrowie Kujawskim.	profilaktycznym; Nie wykazano statystyk. Prowadzono zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne; Nie wykazano statystyk. Współpracowano z innymi specjalistami i przedstawicielami różnych instytucji i służb zaangażowanych w udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży . Nie wykazano statystyk. Udostępniano nauczycielom i wychowawcom oraz zainteresowanym osobom literaturę specjalistyczną z zakresu przemocy i jej przeciwdziałania; Nie wykazano statystyk. Udzielano pomocy nauczycielom i wychowawcom w samodzielnym konstruowaniu scenariuszy i programów zajęć wychowawczo – profilaktycznych związanych z w/w tematyką. Nie wykazano statystyk. Prowadzono grupy wsparcia dla psychologów i pedagogów szkolnych oraz innych specjalistów między innymi w temacie zachowań przemocowych, uzależnień behawioralnych, ich profilaktyki. Nie wykazano statystyk. Pedagog szkolny i psycholog byli dostępni dla uczniów i ich rodziców na terenie szkoły - w razie potrzeby
			Nie dotyczy.

		Zespół Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim. Szkoła Podstawowa Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim. Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim.	Nie dotyczy Nie dotyczy.	wspierali rodziny w trudnych sytuacjach, w kontakcie bezpośrednim z zachowaniem odpowiednich środków ostrożności. Nie wykazano statystyk. Zorganizowano w ramach zajęć wychowawczo – profilaktycznych zajęcia grupowe prowadzone przez pedagoga dla uczniów pod nazwą „Spójrz inaczej na agresję” i „Nasze prawa i obowiązki”. Nie wykazano statystyk. Zorganizowano spotkania dla uczniów i nauczycieli z funkcjonariuszami policji do spraw nieletnich, na którym omawiano kwestię udzielenia pierwszej pomocy, oraz tematy związane z bezpieczeństwem w domu, w szkole i w sieci. Nie wykazano statystyk. Zorganizowano grupowe zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne prowadzone przez psychologa , które obejmowały m.in. temat „W krainie uczuć”, „Poznajemy emocje – złość”, „Jak radzić sobie ze złością”, „Asertywna postawa na co dzień”. Nie wykazano statystyk. Zorganizowano spotkania profilaktyczne w szkołach oraz na obozach wakacyjnych na terenie powiatu aleksandrowskiego, których zakres tematyczny obejmowały problematykę przemocy w domu i w szkole. Nie wykazano statystyk.
--	--	---	--	---

	1.Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, 2.Gmina Miejska Nieszawa, 3.Gmina Miejska Ciechocinek. 1.Gmina Raciążek, 2.Gmina Aleksandrów Kujawski, 3.Gmina Koneck, 4. Gmina Bądkowo, 5. Gmina Zakrzewo, 6. Gmina Waganiec.	3 gminy miejskie z terenu powiatu realizowały kierunek działania poprzez realizację Miejskich Programów Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej . 6 gmin z terenu powiatu realizowało kierunek działania poprzez realizację Gminnych Programów Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej.	Nie dotyczy. Nie dotyczy.	3 Miejskie Programy Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej . Nie wykazano statystyk. 6 Gminnych Programów Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej . Nie wykazano statystyk.
3.Popularyzowanie zdrowego stylu życia bez uzależnień oraz organizowanie i wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych.	Powiat Aleksandrowski 1.Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski,	Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim realizowała kierunek działania poprzez spotkania profilaktyczne w szkołach. 3 gminy miejskie z terenu powiatu realizowały kierunek działania poprzez realizację Miejskich Programów	Nie dotyczy. Nie dotyczy.	Udział w festynie „Nastolatków wyczyny, bez narkotyków, alkoholu i nikotyny”, Organizacja Turnieju siatkówki dla uczniów szkół średnich „Razem sobie Równi” oraz „Nie dla Przemocy Hejtu i Nienawiści”. Nie wykazano statystyk. 3 Miejskie Programy Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii .

	2.Gmina Miejska Nieszawa, 3.Gmina Miejska Ciechocinek.	Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii		
	1. Gmina Raciążek, 2. Gmina Aleksandrów Kujawski, 3. Gmina Koneck, 4. Gmina Bądkowo, 5. Gmina Zakrzewo, 6. Gmina Waganiec	6 gmin z terenu powiatu realizowało kierunek działania poprzez realizację Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.	Nie dotyczy.	6 Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
		Gmina Aleksandrów Kujawski w ramach kampanii stop uzależnieniom i przemocy zorganizowała turniej piłki nożnej oraz konkurs prac plastycznych .	Nie dotyczy	Nie wykazano statystyk.
		Gmina Waganiec dofinansowała udział w wypoczynku z elementami profilaktyczno-terapeutycznymi dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym.	Nie dotyczy	Nie wykazano statystyk.
		Gmina Raciążek realizowała kampanię „Zachowaj trzeźwy umysł” pod hasłem: „Bliżej siebie i innych, z dala od używek”.	Nie dotyczy	Nie wykazano statystyk.

		Gmina Miejska Ciechocinek zorganizowała 3 wycieczki integracyjne dla dzieci wraz z rodzicami z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, podczas których popularyzowano zdrowy styl życia.		Nie wykazano statystyk.
4. Wspieranie inicjatyw samopomocowych ofiar przemocy i ich rodzin.	Żadna Gmina nie wykazała realizacji kierunku działania.	Nie dotyczy.	Nie dotyczy.	Nie dotyczy.
5. Prowadzenie programów korekcyjnych dla sprawców przemocy	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizowało kierunek działania	Środki finansowe z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.	Program korekcyjno –edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową w Powiecie Aleksandrowskim, w ramach Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Do programu przystąpiło 11 uczestników. Zakończyło 5 osób.
6. Propagowanie wiedzy o mechanizmach i skutkach przemocy domowej.	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim.	Nie dotyczy Nie dotyczy.	Opracowano i rozpowszechniono Informator o podmiotach oraz organizacjach pozarządowych realizujących działania wobec osób stosujących przemoc domową na terenie powiatu aleksandrowskiego. Organizowanie spotkań profilaktycznych z młodzieżą i seniorami na temat przemocy i procedury niebieskiej karty. Nie wykazano statystyk. Uczestniczenie w Ogólnopolskiej Kampanii Dzieciństwo bez Przemocy.

		Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Aleksandrowie Kujawskim. Poradnia Psychologiczno – – Pedagogiczna w Aleksandrowie Kujawskim	Nie dotyczy Nie dotyczy.	Nie wykazano statystyk. Udzielano telefonicznie, bezpłatne porady prawne podczas Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przepęstwem przez kuratora zawodowego. Nie wykazano statystyk. Udzielano porady prawne, psychologiczne i pedagogiczne z zakresu przemocy fizycznej i psychicznej, w ramach prowadzonych nadzorów i dozorów nad podopiecznymi. Nie wykazano statystyk. Zajęcia psychoedukacyjne dla rodziców/opiekunów prawnych, uczniów prowadzone na terenie szkół i placówek z terenu powiatu aleksandrowskiego poświęcone tematyce związanej z profilaktyką agresji i przemocy. Nie wykazano statystyk. Terapia rodzin, w tym z problemem przemocy lub zagrożonych przemocą domową. Nie wykazano statystyk. Indywidualna terapia psychologiczna uczniów z różnego typu zaburzeniami, w tym zaburzeniami emocjonalnymi i/lub zachowania. Nie wykazano statystyk. Specjalistyczne badania psychologiczno – pedagogiczne dzieci i młodzieży z różnego rodzaju trudnościami, w tym
--	--	--	--	--

		Zespół Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim.	Nie dotyczy.	emocjonalnymi i wychowawczymi oraz porady po tych badaniach. Indywidualne porady dla uczniów objętych pomocą bezpośrednią w Poradni. Indywidualne porady i konsultacje dla rodziców, opiekunów prawnych, dzieci i młodzieży oraz ich nauczycieli, w tym wychowawców klas, pedagogów i psychologów szkolnych (zarówno na terenie Poradni, jak i szkół i placówek), między innymi w sprawach związanych z odrzuceniem, przemocą w środowisku rówieśniczym, szkolnym i domowym, problemów związanych z edukacją zdalną i skutkami izolacji w okresie pandemii. Nie wykazano statystyk. Prowadzenie rozmów indywidualnych wychowawców i pedagoga z uczniami z rodzin niewydolnych wychowawczo dotyczących radzenia sobie ze stresem i agresją. Nie wykazano statystyk. Współpraca z ośrodkami pomocy społecznej w sprawie nadzoru nad rodzinami, w których dzieci mają problemy z realizowaniem obowiązku szkolnego. Badanie przyczyn występowania trudności opiekuńczo – wychowawczych. Nie wykazano statystyk.
--	--	---	--------------	---

		Szkoła Podstawowa Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim.	Nie dotyczy	Zajęcia edukacyjno – wychowawcze dotyczące właściwych sposobów rozwiązywania konfliktów oraz radzenia sobie z agresją. Nie wykazano statystyk. Indywidualne rozmowy pedagoga, psychologa i wychowawców z uczniami dotyczące problemu przemocy. Nie wykazano statystyk.
	1. Gmina Raciążek 2. Gmina Aleksandrów Kujawski 3. Gmina Koneck 4. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski 5. Gmina Bądkowo 6. Gmina Miejska Ciechocinek 7. Gmina Miejska Nieszawa 8. Gmina Zakrzewo, 9. Gmina Waganiec	9 gmin z terenu powiatu aleksandrowskiego	Nie dotyczy	Rozpowszechniano ulotki i broszury dotyczące przemocy. Nie wykazano statystyk.
		Gmina Miejska Ciechocinek zorganizowała konferencję „Wspólnie Przeciw Przemocy – konferencja na rzecz bezpieczeństwa dzieci”.	Nie dotyczy	1 wydarzenie Wzięło udział ok 100 osób.

Stan wdrażania celu: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim opracowało i w 2024 roku realizowało:

- Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2021 – 2030,
- Powiatowy program działań profilaktycznych mający na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową na lata 2021– 2030.
- Powiatowy program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową na lata 2024-2030.

Programy były realizowane także przez jednostki organizacyjne funkcjonujące w Powiecie Aleksandrowskim, których organem prowadzącym jest powiat lub gmina, tj. szkoły, ops-y oraz Policję, Prokuraturę, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej.

Ponadto zgodnie z Rządowym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w 2024 roku we współpracy z instytucjami samorządowymi z terenu powiatu aleksandrowskiego zaktualizowało Informator zawierający aktualną bazę teleadresową dotyczącą instytucji rządowych i samorządowych, podmiotów oraz organizacji pozarządowych, które realizują wszelkie działania adresowane do osób stosujących przemoc domową, wraz ze wskazaniem zakresu oddziaływań wobec sprawców przemocy domowej na terenie powiatu aleksandrowskiego.

Stan osiągnięcia celu: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizowało cel poprzez realizację Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2021 – 2030, Powiatowego programu działań profilaktycznych mającego na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową na lata 2021 – 2030. Natomiast gminy poprzez realizację Gminnych Programów Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej i Gminnych Programów Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Gminnych Programów Przeciwdziałania Narkomanii.

Przyczyny niezrealizowania celu: Cel był na bieżąco realizowany.

CEL STRATEGICZNY 4: ZBUDOWANIE ZINTEGROWANEGO SYSTEMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH W POWIECIE.

Cel operacyjny 4.1. Współpraca z samorządami oraz promowanie skutecznych rozwiązań w zakresie polityki społecznej.				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1.Wspieranie i upowszechnianie współpracy pomiędzy sektorem publicznym, partnerami społecznymi i organizacjami.	Powiat Aleksandrowski,	Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim.	Nie dotyczy.	3 organizacje pozarządowe otrzymały dofinansowanie w zakresie organizacji kultury, sportu, rekreacji i turystyki dla osób z niepełnosprawnościami.

				3 zrealizowane imprezy przez organizacje pozarządowe.
2. Wspieranie inicjatyw lokalnych oraz paktów na rzecz aktywizacji społeczności lokalnych.	Nie wykazano realizacji kierunku działania.	Nie dotyczy.	Nie dotyczy.	Nie dotyczy.
3. Podejmowanie działań na rzecz włączenia samorządów lokalnych (powiatowego i gminnych) do aktywnej pracy na rzecz dziecka i rodziny.	Powiat Aleksandrowski.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim we współpracy z gminami z terenu powiatu aleksandrowskiego na bieżąco realizował kierunek działania. Placówka Socjalizacyjna w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizowała kierunek działania.	Nie dotyczy. Nie dotyczy.	4 plany pomocy dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej w 2023r. 12 planów pomocy dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej utworzonych w 2024r. 112 kontynuacji planów pomocy dziecka umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej. 4 posiedzenia Zespołu do spraw rodzinnej pieczy zastępczej. 230 ocen sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej . 2 plany pomocy dziecku umieszczonemu w instytucjonalnej pieczy zastępczej utworzone w 2024r. 14 kontynuacji planów pomocy dziecku umieszczonemu w

				instytucjonalnej pieczy zastępczej.
4. Organizowanie spotkań z przedstawicielami lokalnych społeczności, organizacji pozarządowych, samorządów, lokalnego biznesu, itp. – popularyzujących działania na rzecz rozwiązywania problemów społecznych.	Powiat Aleksandrowski.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizował kierunek działania.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim uzyskało dofinansowanie na realizację projektu pt. " Rodzina w centrum Etap I".	1 spotkanie świadomościowe na rzecz rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej, 30 uczestników spotkania: przewodniczący i członkowie Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu aleksandrowskiego, VII Obchody Dnia Rodzicielstwa Zastępczego i Dnia Dziecka. Około 150 uczestników.
5. Tworzenie i wspólna z gminami realizacja programów osłonowych wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym w zakresie aktywizacji długotrwale bezrobotnych.	1. Gmina Aleksandrów Kujawski, 2. Gmina Waganiec,	Gmina Aleksandrów Kujawski i Gmina Waganiec we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Aleksandrowie Kujawskim zrealizowała prace społecznie użyteczne .	Nie dotyczy.	6 osób zatrudnionych w ramach prac społecznie użytecznych w Gminie Aleksandrów Kujawski 5 osób zatrudnionych w ramach prac społecznie użytecznych w Gminie Waganiec.
6. Współpraca z lokalnymi i regionalnymi mediami.	Nie wykazano realizacji kierunku działania.	Nie dotyczy.	Nie dotyczy.	Nie dotyczy.

Stan wdrażania celu: W 2024 roku Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim w ramach :

- otwartego konkursu ofert nr 1/2024 przyznało dofinansowanie Stowarzyszeniu Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku na realizację zadania publicznego pn. „Happy Guitar Festiwal – skrzyżowanie gitar 2024”. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie ze złożoną ofertą realizacji zadania.

- otwartego konkursu ofert nr 2/2024 przyznało dofinansowanie Stowarzyszeniu Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku na realizację zadania publicznego pn. „Integracyjny minimaraton bieg solny 2024”. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie ze złożoną ofertą realizacji zadania.

- art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przyznało dofinansowanie Stowarzyszeniu Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku na realizację zadania publicznego pn. „Happy Jazz Festiwal – Ciechocinek 2024. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie ze złożoną ofertą realizacji zadania.

W 2024 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim współpracowało z samorządami lokalnymi na rzecz dziecka i rodziny.

Centrum wykonując postanowienia sądu dotyczące umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej współpracowało z pracownikami socjalnymi i asystentami rodzinnymi ops, kuratorami sądowymi oraz policją oraz przychodniami lekarskimi i szkołami.

Zorganizowano 4 posiedzenia Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej. Dokonano 230 ocen sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej oraz wydało 230 opinii Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej o zasadności dalszego pobytu dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej, które przesłało do Sądu.

W ramach projektu „Rodzina w centrum Etap I” tutejsze Centrum zrealizowało jedno spotkanie świadomościowe na rzecz rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej. Przedstawiono prezentację pt. „Zrozumieć dziecko. Mocne wsparcie.” Podczas spotkania prezentowana była idea tworzenia rodzin zastępczych. Spotkanie składało się z trzech bloków tematycznych:

1. Zrozumieć dziecko – poszukiwanie idealnej instrukcji obsługi dziecka,
2. Sensoryczne doświadczenia, a emocje. Dobrostan psychiczny i fizyczny dziecka,
3. Rodzicielstwo z uważnością, szacunkiem i empatią.

Spotkanie, to miało na celu promowanie rodzicielstwa zastępczego na terenie powiatu aleksandrowskiego oraz nawiązanie współpracy ze środowiskiem lokalnym.

W w/w spotkaniu uczestniczyło 30 członków Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu aleksandrowskiego.

W dniu 31 maja 2024 r. odbyły się VII Obchody Dnia Rodzicielstwa Zastępczego i Dnia Dziecka zorganizowane przez tut. Centrum oraz Placówkę Socjalizacyjną w Aleksandrowie Kujawskim. Na pikniku obecne były między innymi rodziny zastępcze oraz środowisko lokalne. Podczas pikniku Starosta Aleksandrowski wręczył podziękowania za trud i zaangażowanie jakie rodziny zastępcze wkładają w pełnienie swojej funkcji. Całość dopełniły występy artystyczne, muzyka, konkursy z nagrodami oraz poczęstunek dla gości.

Spotkanie, to miało na celu promowanie rodzicielstwa zastępczego na terenie powiatu aleksandrowskiego oraz nawiązanie współpracy ze środowiskiem lokalnym.

Zarówno w instytucjonalnej jak i rodzinnej pieczy zastępczej praca z dzieckiem prowadzona była zgodnie z planem pomocy dziecku. W rodzinnej pieczy zastępczej plan pomocy dziecku opracowany był wspólnie z koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej/pracownikiem socjalnym, rodziną zastępczą, asystentem rodziny i zatwierdzony przez Kierownika Centrum. Zgodnie z planem pomocy dziecku realizowane były potrzeby dziecka dotyczące kontaktów z rodziną, sfery opiekuńczej, relacji społecznych i funkcjonowaniu w grupie i środowisku rówieśniczym i domowym, rozwoju edukacyjnego, sytuacji zdrowotnej, funkcjonowaniu dziecka w rodzinie zastępczej, z uwzględnieniem jego sytuacji prawnej.

W instytucjonalnej pieczy zastępczej plan pomocy dziecku sporządzony i realizowany był przez wychowawcę we współpracy z asystentem rodziny, a w przypadku gdy rodzinie dziecka nie został przydzielony asystent rodziny – we współpracy z podmiotem organizującym pracę z rodziną i zatwierdzony przez Dyrektora.

W 2024 roku łącznie opracowano 18 nowych planów pomocy dziecku dla dzieci umieszczonych w pieczy rodzinnej i instytucjonalnej (16 w rodzinnej pieczy i 2 w Placówce Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim). Ponadto w 2024r. realizowano łącznie 126 planów pomocy dziecku sporządzonych w latach

wcześniejszych dla wychowanków do 18 roku życia (112 dla wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej i 14 dla wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej).

Stan osiągnięcia celu: Współpraca Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim oraz Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim z ośrodkami pomocy społecznej z terenu powiatu aleksandrowskiego na rzecz dziecka i rodziny jest potwierdzeniem realizacji kierunku działania pod nazwą Podejmowanie działań na rzecz włączenia samorządów lokalnych (powiatowego i gminnych) do aktywnej pracy na rzecz dziecka i rodziny. Powiat Aleksandrowski realizował kierunek działania Wspieranie i upowszechnianie współpracy pomiędzy sektorem publicznym, partnerami społecznymi i organizacjami. Ponadto Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim współpracowało z lokalnymi i regionalnymi mediami.

Przyczyny niezrealizowania celu: Kierunki działania:

- wspieranie inicjatyw lokalnych oraz paktów na rzecz aktywizacji społeczności lokalnych,
- współpraca z lokalnymi i regionalnymi mediami.

nie zostały wykazane przez powiat ani gminy i nie podano przyczyny niezrealizowania tych kierunków działania.

Cel operacyjny 4.2. Stwarzanie warunków do tworzenia instytucjonalnych form partnerskiej współpracy pomiędzy samorządem powiatowym, samorządami gminnymi i organizacjami społecznymi.				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1 Współpraca instytucji publicznych i pozarządowych z powiatu na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we współpracy ze wszystkimi gminami z terenu powiatu aleksandrowskiego oraz Komendą Powiatową Policji w Aleksandrowie Kujawskim, Prokuraturą Rejonową w Aleksandrowie Kujawskim, Sądem Rejonowym w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizuje kierunek działania.	Nie dotyczy.	Aktualizacja Informatora o podmiotach oraz organizacjach pozarządowych realizujących działania wobec osób stosujących przemoc domową na terenie powiatu aleksandrowskiego. Sporządzanie corocznej informacji na temat realizacji Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony ofiar przemocy domowej na lata 2024 – 2030 oraz Powiatowego programu

				działań profilaktycznych mający na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową na lata 2021 – 2030.
2. Wspieranie gmin i organizacji społecznych w prowadzeniu działań na rzecz seniorów.	Powiat Aleksandrowski	Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim wspierała gminy i organizacje społeczne w prowadzeniu działań na rzecz seniorów poprzez organizację spotkań z seniorami w klubach seniora, domach dziennego pobytu na terenie powiatu.	Nie dotyczy.	Nie wykazano statystyk.
3. Inicjowanie wspólnych kampanii medialnych opracowywanie i kolportaż broszur, ulotek oraz materiałów edukacyjnych oraz informatora dla mieszkańców powiatu w zakresie ich uprawnień i możliwości otrzymania wsparcia i pomocy	Powiat Aleksandrowski	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we współpracy ze wszystkimi gminami z terenu powiatu aleksandrowskiego oraz Komendą Powiatową Policji w Aleksandrowie Kujawskim, Prokuraturą Rejonową w Aleksandrowie Kujawskim, Sądem Rejonowym w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizuje kierunek działania. Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim:	Nie dotyczy.	Opracowanie i aktualizacja Informatora o podmiotach oraz organizacjach pozarządowych realizujących działania wobec osób stosujących przemoc domową na terenie powiatu aleksandrowskiego.

		- brała udział w Konferencji organizowanej przez Miejską Radę Seniorów w Ciechocinku pt. „Stop manipulacji nie daj się oszukać”, - opracowała ulotki dla seniorów wykorzystywane podczas spotkań profilaktycznych z danymi kontaktowymi jednostek policji i dzielnicowych.	Nie dotyczy	Nie wykazano statystyk.
--	--	---	-------------	-------------------------

Stan wdrażania celu: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zgodnie z Rządowym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 we współpracy z instytucjami samorządowymi z terenu powiatu aleksandrowskiego zaktualizowało Informator zawierający aktualną bazę teleadresową dotyczącą instytucji rządowych i samorządowych, podmiotów oraz organizacji pozarządowych, które realizują wszelkie działania adresowane do osób stosujących przemoc domową, wraz ze wskazaniem zakresu oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową na terenie powiatu aleksandrowskiego.

Ponadto Centrum realizowało:

- Powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony ofiar przemocy domowej na lata 2024 – 2030, który Rada Powiatu Aleksandrowskiego przyjęła uchwałą Nr XLVII/436/2024 z dnia 27 marca 2024r.
- Powiatowy program działań profilaktycznych mający na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową na lata 2021 – 2030, przyjęty przez Radę Powiatu Aleksandrowskiego uchwałą Nr IV/35/2024 z dnia 30 sierpnia 2024r.

Wypełniając zobowiązania wynikające z powyższych uchwał tutejsze Centrum co roku przedstawia realizację przedmiotowych programów przez jednostki organizacyjne funkcjonujące w powiecie aleksandrowskim, których organem prowadzącym jest powiat lub gmina, tj. szkoły, ops-y oraz Policję, Prokuraturę, kuratorów sądowych.

Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim wspierała gminy i organizacje społeczne w prowadzeniu działań na rzecz seniorów poprzez organizację spotkań z seniorami w klubach seniora, domach dziennego pobytu na terenie powiatu. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim brali udział w Konferencji organizowanej przez Miejską Radę Seniorów w Ciechocinku pt. „Stop manipulacji nie daj się oszukać”. Ponadto opracowane zostały ulotki dla seniorów, wykorzystywane podczas spotkań profilaktycznych z danymi kontaktowymi jednostek policji i dzielnicowych.

Stan osiągnięcia celu: Cel był realizowany.

Przyczyny niezrealizowania celu: Cel był realizowany.

CEL STRATEGICZNY 5. ZMNIEJSZENIE MARGINALIZACJI SPOŁECZNEJ MIESZKAŃCÓW ORAZ ŁAGODZENIE JEJ NEGATYWNYCH SKUTKÓW.

Cel operacyjny 5.1. Ograniczenie bezrobocia oraz łagodzenie jego negatywnych skutków.				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1 Promowanie integracji społecznej, w tym w szczególności jej aktywnych form takich jak: centra integracji społecznej, kluby integracji społecznej, spółdzielnie socjalne.	Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski	Działalność Samorządowej Spółdzielni Socjalnej „Kujawianka”.	Nie dotyczy.	7 członków spółdzielni socjalnej.
2. Wykorzystanie e-learningu na rzecz podnoszenia kwalifikacji kadr i rozwoju przedsiębiorczości.	Kierunek działania nie był realizowany przez Powiat/Gminy.	Nie dotyczy.	Nie dotyczy.	Nie dotyczy.
3. Przeciwdziałanie „dziedziczeniu” długotrwałego bezrobocia.	Powiat Aleksandrowski	Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizował kierunek działania poprzez program współfinansowany z EFS pt. "Podniesienie aktywności zawodowej klientów publicznych służb zatrudnienia”. Ponadto zaktywizowano osoby bezrobotne z terenu powiatu aleksandrowskiego do korzystania z instrumentów rynku pracy oraz form	Pozyskano środki finansowe z Europejskiego Funduszu Społecznego.	60 osób długotrwale bezrobotnych. 98 osób długotrwale bezrobotnych.

		wspierających aktywizację zawodową osób bezrobotnych , a także objęcie wsparciem doradców zawodowych i pośredników pracy.		
	1.Gmina Koneck, 2.Gmina Aleksandrów Kujawski,	2 gminy z terenu powiatu aleksandrowskiego wykazały, że na bieżąco realizowały kierunek działania poprzez pracę socjalną, roboty publiczne oraz prace społecznie – użyteczne.		178 osób długotrwale bezrobotnych korzystających ze wsparcia ops.
	1. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski , 2. Gmina Miejska Ciechocinek , 3. Gmina Miejska Nieszawa , 4. Gmina Bądkowo , 5.Gmina Koneck, 6. Gmina Raciążek.	Z informacji Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim wynika, iż zawarł umowy z : Gmina Miejską Aleksandrów Kujawski , Gmina Miejską Ciechocinek , Gminą Miejską Nieszawa , Gminą Bądkowo , Gminą Koneck i Gminą Raciążek na organizację robót publicznych.		Zawarto 6 umów, w ramach których zorganizowano 33 miejsca pracy – odpowiednio : Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski – 10 miejsc pracy, Gmina Miejska Ciechocinek - 11 miejsc pracy, Gmina Miejska Nieszawa- 5 miejsc pracy, Gmina Bądkowo – 2 miejsc pracy, Gmina Koneck –2 miejsca pracy, Gmina Raciążek – 3 miejsca pracy.
	1.Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, 2. Gmina Aleksandrów Kujawski,	Z informacji Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim wynika, iż zawarł porozumienia z: Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski, Gminą Miejską Ciechocinek, Gminą Aleksandrów Kujawski, Gminą Koneck, Gminą		5 porozumień o wykonywanie prac społecznie użytecznych, w ramach których zorganizowano.

	3. Gmina Miejska Ciechocinek, 4. Gmina Waganiec, 5. Gmina Koneck .	Waganiec na organizację prac społecznie użytecznych.		37 stanowisk pracy – odpowiednio : Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski – 10 miejsc pracy, Gmina Aleksandrów Kujawski – 6 miejsc pracy, Gmina Miejska Ciechocinek - 10 miejsc pracy, Gmina Waganiec – 5 miejsc pracy, Gmina Koneck – 6 miejsc pracy. Zawartych zostało 9 umów na prace interwencyjne dla 15 skierowanych osób bezrobotnych.
4. Tworzenie różnych form bezpłatnej pomocy informacyjnej i specjalistycznej dla osób pozostającej długotrwale bez pracy.	Powiat Aleksandrowski.	Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizował kierunek działania. Poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa.	Pozyskano środki z EFS.	129 osób długotrwale bezrobotnych, korzystających z różnych form bezpłatnej pomocy informacyjnej i specjalistycznej. 236 porad doradcy zawodowego.
5. Podejmowanie działań interdyscyplinarnych na rzecz osób bezrobotnych.	Kierunek działania nie jest realizowany przez Powiat/Gminy.	Nie dotyczy.	Nie dotyczy.	Nie dotyczy.

Stan wdrażania celu: Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizował kierunek działania poprzez projekt współfinansowany z EFS pt. "Podniesienie aktywności zawodowej klientów publicznych służb zatrudnienia „, ,
 Ponadto zaktywizowano osoby bezrobotne z terenu powiatu aleksandrowskiego do korzystania z instrumentów rynku pracy oraz form wspierających aktywizację zawodową osób bezrobotnych , a także objęcie wsparciem doradców zawodowych i pośredników pracy.
 W 2024r. doradcy zawodowi zatrudnieni w PUP w Aleksandrowie Kujawskim udzielili 236 indywidualnych porad zawodowych. Porady dotyczyły głównie pomocy w zakresie: wyboru zawodu lub kierunku szkolenia, zwiększenia umiejętności poszukiwania pracy, predyspozycji do podjęcia działalności gospodarczej, zakwalifikowania do udziału w projekcie pt. "Podniesienie aktywności zawodowej klientów publicznych służb zatrudnienia „. W ramach projektu 226 osobom udzielono indywidualnych informacji zawodowych. Wśród osób korzystających z usług doradców zawodowych, 129 osób długotrwale bezrobotnych pozostało w ewidencji PUP. Osoby aktywizowane korzystały z instrumentów rynku pracy oraz form wspierających aktywizację zawodową osób bezrobotnych, a także objęte były wsparciem doradców zawodowych i pośredników pracy.
 Gmina Koneck i Gmina Aleksandrów Kujawski wykazały, że wspierają osoby długotrwale bezrobotne poprzez pracę socjalną, roboty publiczne oraz prace społecznie – użyteczne.

Stan osiągnięcia celu: Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim wraz z wymienionymi gminami poprzez podejmowanie działań w celu ograniczenia bezrobocia oraz łagodzenia jego negatywnych skutków w powiecie aleksandrowskim realizował 3 i 4 kierunek działania.

Przyczyny niezrealizowania celu: Kierunki działania:

- wykorzystanie e-learningu na rzecz podnoszenia kwalifikacji kadr i rozwoju przedsiębiorczości,
 - podejmowanie działań interdyscyplinarnych na rzecz osób bezrobotnych,
- nie zostały wykazane przez powiat ani gminy i nie podano przyczyny niezrealizowania tych kierunków działania.

Cel operacyjny 5.2. Wsparcie lokalnego rynku pracy.				
Kierunek działania	Powiat/Gmina realizujące kierunki działania	Stan osiągnięcia kierunku działania	Pozyskane środki zewnętrzne	Osiągnięte wskaźniki
1 Realizacja programów i projektów na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych.	Powiat Aleksandrowski	Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizował kierunek	Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w 2024r. realizował:	

		działania poprzez programy współfinansowane z EFS: - Program pt. "Podniesienie aktywności zawodowej klientów publicznych służb zatrudnienia – PUP w Aleksandrowie Kujawskim".	- projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego,	W ramach projektu zaktywizowano 60 osób długotrwale bezrobotnych
2. Wsparcie przedsiębiorców i pracodawców w tworzeniu nowych miejsc pracy oraz pozyskiwaniu pracowników.	Powiat Aleksandrowski	Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizował kierunek działania poprzez: 1.Organizację robót publicznych i prac interwencyjnych.	Pozyskano środki FP i EFS.	Zawarto 6 umów, w ramach których zorganizowano 33 miejsca pracy – odpowiednio : Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski – 10 miejsc pracy, Gmina Miejska Ciechocinek - 11 miejsc pracy, Gmina Miejska Nieszawa- 5 miejsc pracy, Gmina Bądkowo – 2 miejsc pracy, Gmina Koneck –2 miejsca pracy, Gmina Raciążek – 3 miejsca pracy. Zawartych zostało 9 umów na prace interwencyjne dla 15 skierowanych osób bezrobotnych. Refundacja kosztów wyposażenia 1 stanowiska

		2. Rehabilitacja zawodową osób niepełnosprawnych.	Pozyskano środki zewnętrzne z PFRON.	pracy dla osoby z niepełnosprawnością.
		3. Organizacja prac społecznie użytecznych .	Nie dotyczy.	3 osobom z niepełnosprawnościami zorganizowano staż. 5 porozumień o wykonywanie prac społecznie użytecznych, w ramach których zorganizowano 37 stanowisk pracy – odpowiednio : Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski – 10 miejsc pracy, Gmina Aleksandrów Kujawski – 6 miejsc pracy, Gmina Miejska Ciechocinek - 10 miejsc pracy, Gmina Waganiec – 5 miejsc pracy, Gmina Koneck – 6 miejsc pracy.
		4.Finansowanie pracodawcom kosztów wyposażenia/ doposażenia stanowisk pracy.	Nie dotyczy.	28 umów w ramach refundacji kosztów wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych; Utworzono 34 stanowiska pracy dla skierowanych bezrobotnych.

3. Wsparcie osób bezrobotnych w wejściu lub powrocie na rynek pracy.	Powiat Aleksandrowski	Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco realizował kierunek działania poprzez: 1. Pośrednictwo pracy . 2. Poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa. 3. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. 4. Dodatek aktywizacyjny. 5. Organizację staży. 6. Przyznawanie bonów na zasiedlenie . 7. Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem do 7 roku życia lub osobą zależną . 8. Szkolenia i przekwalifikowania. 9. Dofinansowanie studiów podyplomowych.	Nie dotyczy.	Pozyskano i udostępniono 1387 oferty stanowisk pracy; 44 opinie doradców zawodowych; 40 dotacji. 218 osobom przyznano dodatek aktywizacyjny. 383 osób bezrobotnych skierowano na staż. 10 bonów. 9 zwrotów kosztu. 4 szkolenia indywidualne. 7 szkoleń w ramach bonu szkoleniowego. 6 umów na dofinansowanie studiów podyplomowych.
4. Współpraca z innymi instytucjami i podmiotami	Powiat Aleksandrowski	Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w celu poprawy sytuacji na lokalnym rynku pracy	Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WK - P oraz POWER	Urząd na stronie internetowej upowszechnia informacje o programach i projektach realizowanych

działającymi na lokalnym rynku pracy.		współpracuje z: WUP Toruń, z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej we Włocławku, ops z terenu powiatu.		przez podmioty uprawnione, w których potencjalnymi uczestnikami mogą być klienci PUP.
---------------------------------------	--	--	--	---

Stan wdrażania celu: Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w 2024 roku realizował projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pt. "Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych w powiecie aleksandrowskim".

W ramach w/w projektu realizowano następujące zadania :

- możliwość zatrudnienia w ramach refundacji kosztów wyposażenia, doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych,
- organizowanie staży,
- przyznawanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Ponadto Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim wspierał przedsiębiorców i pracodawców w tworzeniu nowych miejsc pracy oraz pozyskiwaniu pracowników poprzez:

1. Finansowanie pracodawcom kosztów wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy.
2. Roboty publiczne i prace interwencyjne.
3. Prace społecznie użyteczne.
4. Rehabilitację zawodową osób z niepełnosprawnością.

Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim wspierał osoby bezrobotne w wejściu lub powrocie na rynek pracy poprzez:

1. Pośrednictwo pracy .
2. Poradnictwo zawodowe i informacje zawodowe.
3. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.
4. Dodatek aktywizacyjny.
5. Stypendium naukowe.
6. Organizację staży.
7. Przyznawanie bonów na zasiedlenie .
8. Refundację kosztów opieki nad dzieckiem do 7 roku życia lub osobą zależną .
9. Szkolenia i przekalifikowania.
10. Dofinansowanie studiów podyplomowych.

Stan osiągnięcia celu: Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim realizował na bieżąco kierunki działania określone w celu.

Przyczyny niezrealizowania celu: Cel był na bieżąco realizowany.